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, W Dobrej trzej mężczyźni, z których 
2̂dy ma już na swoim koncie wyrok 
d̂owy terroryzują mieszkańców, wła

mują się, kradną i nadal pozostają na 
Wolności. Policja jest bezsilna, a proku- 
t̂ura twierdzi, że brakuje dowodów 

fl° wydania decyzji o areszcie.
Ostatnio obrabowali dwa sklepy w Cie

r n iu  i Głuchowie (gm. Kawęczyn) na 
Jj^°tę 7.500 zł. Skradli kilka skrzynek 
^dki, kawę, papierosy i inne artykuły 
Ożywcze. Policjanci byli na miejscu już 
J1 ̂ c i e j  w nocy. Odnaleźli skradziony 
^ a r  u pasera, który stwierdził, że otrzy- 
j*3* go od podejrzanych. Odnaleziony 
*°stał także samochód, przy pomocy któ- 
jSo przestępcy dokonali kradzieży, 
^Pies policyjny doprowadził po śladach 
i domu podejrzanych. Całą trójkę za
dymano i przewieziono na komendę. 
JJjjto przedstawionych im dowodów, nie 
t^yznali się do włamania.

Rabunki te nie są jedynymi przykłada- 
r u!Ch kryminalnej działalności. W tym 

na swoim koncie mają już około 
^esiętiu podobnych przestępstw, któ- 

dokonali w Dobrej, Ciemieniu, Po-

D o b ra

Rządzi recydywa
soce, Boleszczynie, Kowalach Pańskich, 
Wojciechowie. W niektórych miejscach 
byli nawet kilkakrotnie, straty oszacowa
no łącznie na sumę ponad 20.000 zł. Za 
każdym razem jednak brakowało dowo
dów, dzięki którym mogliby zostać za
trzymani w areszcie dłużej niż czterdzie
ści osiem godzin.

Po ostatniej wpadce funkcjonariusze 
mieli nadzieję, że w Dobrej będzie wresz
cie spokój. Tymczasem podejrzani już na 
drugi dzień zostali zwolnieni.

Dlaczego tak się stało? —  to pytanie 
skierowaliśmy do komendanta turkows- 
kiej policji Romana Boryckiego, który 
z kolei odesłał nas do prokuratury, gdzie 
udzielono następujących wyjaśnień: poli
cja sporządziła nieodpowiednie uzasad
nienie do wniosku o areszt. Przepisy

niedawno się zmieniły, dlatego duża 
szkodliwość społeczna i nagminne wy
stępowanie przestępstwa nie jest wystar
czające, by można było zastosować 
areszt. Według prokuratora dowody w tej 
sprawie również nie były wystarczające, 
a ponieważ przestępcy nie przyznali się 
do winy, więc wątpliwości zostały roz
strzygnięte na ich korzyść. Decydującym 
argumentem przemawiającym za ich wi
ną mogłyby być ekspertyzy odcisków 
palców. Ale na to trzeba będzie poczekać 
kilka miesięcy. W tym czasie przestępcy 
będą mogli nadal bezkarnie grasować.

Prokurator ujawnił także, że jeden ze 
sprawców niedawno został skazany na 
dwa lata więzienia za kradzieże i włama
nia. Teraz czeka na uprawomocnienie 
wyroku i wezwanie do więzienia. MT

PS. Już po napisaniu artykułu okazało 
się, że uwolnieni złodzieje obrabowali 
w nocy następny sklep w Dobrej. Poli
cja znów po śladach dotarła do ich 
zagrody.

Zamiast komentarza dwa pytania od 
redakcji:

Podobna sytuacja miała miejsce 
w Uniejowie, gdzie przez długi czas or
gany ścigania nie zamykały grasujących 
tam recydywistów z braku wystarczają
cych dowodów. Dopiero gdy przestępcy 
dokonali zbrodni na zlecenie prokuratura 
zastosowała areszt tymczasowy. Czy mie
szkańcy Dobrej też mają czekać na podo
bną tragedię?

W 1994 roku kilkakrotnie przedłużano 
areszt tymczasowy panu Ryszardowi 
Grzeszkiewiczowi, który łącznie przesie
dział bez wyroku ok. dziesięć miesięcy, 
choć poręczyciele społeczni gwarantowa
li, że pozostawienie go na wolności nie 
utrudni śledztwa. Czyżby przepisy o are
szcie tymczasowym uległy aż tak dalekiej 
liberalizacji?
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XXIV SESJA RADY MIEJSKIEJ
Wbrew wcześniejszym pogłoskom wniosek o odwoła

nie wiceburmistrza Pawlaka nie pojawił się na sesji. 
Radni i burmistrzowie w najlepszej zgodzie realizowali 
zaplanowany porządek obrad punkt po punkcie. Wio
dącym tematem były perspektywy budownictwa miesz
kaniowego w Turku.

swojego stanow iska w  tej sprawie, 
zaznaczając że opinia nie oznacza 
jeszcze końcowej decyzji. Propozycja 
raczej się podobała, chociaż radni 
prosili burm istrza o dokładne spraw 
dzenie wiarygodności zachodniego 
partnera.

D alsza część obrad została pośw ię
cona zm ianom  ustaw ow ym  dotyczą
cym  funkcjonow ania M iejskiego Oś-

MieszkaniowePunkt dotyczący 
polityki m ieszkanio
wej otw orzyła prze
w odnicząca komisji 
kom unalnej Anna 
A dam czyk Nocuń. Radna stwierdziła, 
że siedem naście obiektów  m ieszkal
nych będących w łasnością urzędu 
m iejskiego potrzebuje kapitalnego re
m ontu, na czas którego należy prze
siedlić piętnaście rodzin. U rząd nie 
dysponuje jednak  tak dużą ilością 
lokali zastępczych o w ym aganym  
standardzie. D latego przew odnicząca 
stwierdziła, że najlepszym  rozw iąza
niem  byłoby w ybudow anie nowego 
budynku kom unalnego czynszowego, 
w  którym  mogłyby zam ieszkać rodzi
ny na czas rem ontu swoich mieszkań. 
Poniew aż w  budżecie nie m a na ten 
cel pieniędzy, należy szukać środków 
uzupełniających, dzięki którym  inw e
stycja będzie m ogła być zrealizow a
na. Spraw a ta  m iała w ywołać dysku
sję, ale radni zachęcani przez samego 
przew odniczącego nie chcieli przejąć 
inicjatywy. P raw dziw ą burzę m óz
gów  rozpętał dopiero burm istrz Paw 
lak, który poprosił zgrom adzonych 
o zastanow ienie się czy budow nictwo 
m ieszkaniow e to spraw a priorytetow a

czy też drugorzędna. Radni dawali 
z siebie dużo, szkoda tylko, że nie 
dyskutow ali faktycznie nad proble
m em  mieszkań, ale nad tym , jak i 
stopień w ażności zajm uje ten prob
lem. W  końcu zadecydow ali, że nale
ży w yrem ontow ać i w ybudow ać m ie
szkania kom unalne korzystając częś
ciow o z pieniędzy Tow arzystw a B u
dow nictw a Społecznego, a częściow o 
z em isji obligacji m iejskich i w pły
w ów  ze sprzedaży mieszkań. .

K olejnym  tem atem  obrad była 
spraw a m odernizacji turkowskiej 
oczyszczalni ścieków. Sam orząd 
otrzym ał ofertę utw orzenia spółki, 
w  której udziałow cam i byłoby m iasto 
i partner niem iecki. W  ten sposób 
urząd miejski otrzym a kredyt (8 min 
zł), dzięki którem u będzie m ożna za
kończyć m odem izaję oczyszczalni. 
W  m iarę spłacania długu zw iększać 
się będą udziały miasta, co w  efekcie 
uczyni z sam orządu stuprocentow ego 
w łaściciela oczyszczalni. Burm istrz 
N ow ak poprosił radnych o wyrażenie

dylematy
rodka Pom ocy Społecznej i sprzedaży 
działek dzierżaw ionych przez panów 
M łynarczyków.

O statnim  akcentem  sesji było w y
stąpienie K rystyny Krzyżan, w łaści
cielki dyskoteki K oloseum. Pani 
K rzyżan złożyła w niosek o uchylenie 
decyzji w  spraw ie godzin otw arcia 
lokalu. Stw ierdziła, że je s t to ew ident
ne łam anie praw  obywatelskich:

— Czy państwo widzieli tę ruderę? 
Nawet nie było chętnych, którzy by to 
kupili. Ja zaciągnęłam kredyty, by 
zainwestować w to sporą sumę pienię
dzy, a teraz uniemożliwiacie mi ich 
spłatę. W łaścicielka K oloseum  była 
rów nież oburzona faktem , że za zaję
cie chodnika podczas wykonywania 
rem ontu trzeba zapłacić 5 gr za dobę, 
kiedy natom iast w tym  sam ym  m iejs
cu chce się ustaw ić taras z kwiatami to 
w ówczas cena ta w zrasta do 40 gr. 
Pytania te na  razie jednak  pozostałły 
bez odpowiedzi.

Katarzyna Łuczak

Handel na święta
„Społem” PSS ma naj

większą sieć sklepów i hu
rtowni w naszym mieście. 
W 37 placówkach pracuje 
270 osób. Prezes spółdzie
lni Marian Dybus podkre
śla, że świąteczna oferta 
firmy jest w tym roku 
szczególnie bogata.

Pierw sze ozdoby św iąteczne poja
w iły się sklepach „Społem ”  ju ż  pod 
koniec listopada. Przed dniem  św ięte
go M ikołaja ju ż  w e w szystkch skle
pach będą choinki oraz gw iazdkowe 
ozdoby. Spółdzielcze ciastkarnie bę- 
dzą piekły ciastka i pierniki ze świąte
czną sym boliką. 6 grudnia przed naj
w iększym i sklepam i M ikołaj będzie 
rozdaw ał prezenty, a na W igilię bę
dzie go m ożna naw et zamówić do 
dom u w raz z paczką.

Paczki św iąteczne to osobna oferta, 
k tórą zainteresow ane są szczególnie 
duże zakłady pracy fundujące dzie
ciom  pracow ników  prezenty gw iazd
kow e. Dorośli m ogą się załapać na 
bony tow arow e, które rów nież zam a
w iane są  w  PSS przez kilkadziesiąt 
przedsiębiorstw  i instytucji. W  tym  
roku dodatkow ą atrakcją będzie moż
liwość kupow ania ze zniżką w  ram ach 
karty stałego klienta PSS.

Coraz w ięcej sklepów  spółdzielni 
przechodzi na sprzedaż sam oobsługo
wą, kończy się rozbudow a „K asi”  na 
O siedlu W yzw olenia (przybyło tam

100 m kw. pow ierzchni), w zrasta licz
ba stoisk ow ocow o-warzywnych.

—Dwa lata temu po świętach 
niektóre sklepy po prostu świeciły 
pustkami. Czy spółdzielnia się nie 
obawia, że w tym roku może być 
podobnie? —  z tym  pytaniem  zw ra
cam y się do prezesa „Społem ”  M a
riana Dybusa.

—Już pod koniec listopada zaczęli
śmy gromadzić zapasy w naszych hur
towniach. Ich wartość można w przy
bliżeniu ocenić na kilkadziesiąt milia
rdów starych złotych. Postaramy się 
zaspokoić potrzeby naszych klientów 
zarówno w sklepach spożywczych jak  
i przemysłowych.

—Zdarzało się, że przed świętami 
zakup chleba oznaczał konieczność 
czekania w kolejce. Czy może Pan 
zapewnić, że w tym roku nie będzie 
takich problemów?

— Trudno mi zagwarantować, że 
nie pojawi się jakaś przerwa w do
stawie pieczywa, ale pragnę zapew
nić, że nasze piekarnie będą pracow
ały tak długo dopóki będą chętni do 
kupienia chleba.

—Czyli pracowników spółdzielni 
czeka okres wytężonej pracy.

—Jesteśmy do tego przygotowani. 
Przed nami handlowa niedziela, 
w święta (z wyjątkiem środy 25 grud
nia) też część placówek będzie otwar
ta. Szykujemy zresztą specjalną akcję 
informacyjno-reklamową, która po
może klientom w korzystaniu z naszej 
przedświątecznej oferty handlowej.

AP

Do świąt jesteśmy przygotowani — Twierdzi prezes Dybus

— B ardzo się cieszę, że obok 
ran d y ”  zainstalowano budki telefon^ 
czne z au tom atam i. Nie wiem kto 
robił, ale budki są bardzo niskie. Svf°a[ 
Że nie widzicie jakie pozycje PrzyJ,n!L

nie

<,c mc.  v v i jcuki c. ycn,y\*j% . y  - jj  .

dorośli ludzie podczas dzwonienia, N
że panowie od budek wykopaliby 
tego jakieś dołki albo zainstalowali JeSL 
cze stołeczki? (3) .

— Czytałam  niedaw no artykuł o 
dziach, którzy chcieli zam iesi 
v gabinecie burm istrza . Chciałam P .

luj e

K 8

*Hie:
wiedzieć, że jestem w gorszej :$ną
mieszkaniowej niż ci państwo, aleja o) lŷ j. 
tak nie postąpiła. Mieszkamy w cdê  órcz, 
osoby w jednym pokoju i wcale , %y( 
zamierzamy się włamywać i zajmO» 
lokalu „na dziko ’ ’. . j

— W  waszej gazecie powinno w  4*je ' 
więcej artykułów  na tem at zach°" f
n ia  się młodzieży. Idąc ulicami cot°l
częściej słysżę przekleństwa, Na P o 
kład na deptaku 650-lecia to już k°z 
nocy siedzący na ławkach młodzie 
urządzają bluźniercze popisy. Szkód0' 
nikt im nie zwraca uwagi.

-C hciałem  zwrócić uwagę na t°*
ju ż  od kilku miesięcy mieszkańcy 
tru m  m iasta są  poddaw ani tortUr°;/
akustycznym . Mam na myśli tom0$
muzyki emitowanej z wieży kości' ^  
Pomijam już mało estetyczny walo?

sałk° ędawanych melodii (dźwięki są cal 
cie fałszywe), chodzi mi także 0 
decybeli, którymi jesteśmy często* ̂  
To jest sprzeczne z ustawą o oĈ .

h

środowiska i z innymi przepisami --1, km
V Pfu mczącymi prawa budowlanego czy 

licznej emisji melodii. Co by było, & 
każde wyznanie w Turku za a p liku j  
nam takąfanfaronadę. Nie wiem, k‘0  p  
to wydał zezwolenia, ale z peWU° ak I 
nikt nie zasięgał opinii nas, mieS" 
ców budynków położonych blisko ^  
cioła. Gdy zwracałem się z tym P\0 
lemem do przedstawicieli władz l ̂  
nież radnego z mojego okręgu), to - 
szałem, że to „delikatny temat”■ 
redaktor też mi tak odpowie? . M  

— W  podpisie pod zdjęciem $ 
Nauczycielskiego było n a p i s a n y  
koncert odbył się w ostatn ią  s° j 
listopada. Czyli wynikałoby z te"
chodzi o sobotę andrzejkową $  fi
a tymczasem gazeta ukazała s,j  
listopada. Coś wam się pokręciło ■ A

O d redakcji: Zgadza się, k j-
miał miejsce w przedostatnią s° 
listopada. Przepraszamy.

Towarzystwo
Ubezpieczeniowo - R easeku racją

Turek, ul. G orzelniana 1 
(Dom Usług)

poleca pełen zakres 
ubezpieczeń krajowycP 

i zagranicznych
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Prestiżowe zadania
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budowanie niedawno urucho- 
, mionej oczyszczalni ścieków i 500 

m kolektora sanitarnego w Unie- 
kosztowało 55 mld starych zło- 
Oczyszczalnia może przyjąć 

Jfflnie 300 m3 ścieków. Aktualnie 
itorzystywana jest 1 /3  jej mocy 
bobowych. W przyszłym roku, kie- 
z°staną podłączone do kanalizcji trzy 
^  bloki mieszkalne, moc ta będzie 
!*°rzystywana w 50%. Zdaniem bur- 
jjża Henryka Pęcherskiego, w przy- 

Uniejowa tego typu oczyszczal- 
| Mechaniczno-biologiczna sprawdza

ło ż o n a  za miastem w pobliżu drogi 
°%ej do Dąbia oczyszczalnia im- 
luje swoją wielkością. Potężne budo- 
e° groźnie brzmiącej nazwie — reak- 
J cykliczne, poletka osadowe i inne 
lżen ia  zajmują znaczny obszar. Bu- 

socjalny, w którym znajduje się 
|^eż laboratorium, posiada nowo- 

kotłownię olejową. W osobnym 
J/nku ustawiono duży agregat prądo-
j, jzy, który zapewni dostawę energii 
etycznej w razie awarii sieci ener- 
Jcznej.
R ym anie oczyszczalni kosztować 
^le 1,5 mld starych zł rocznie. Część

kosztów pokryją opłaty za odprowadza
nie ścieków, pozostałe dofinansuje bu
dżet gminy. Obecnie w oczyszczalni 
zatrudnionych jest czterech pracowni
ków, docelowo będzie ich pięciu.

Pozostaje jeszcze spłacanie 28 mld zł 
zaciągniętego kredytu, które zakończy 
się w 2008 roku. Istnieje jednak szansa, 
że w 2002 roku część spłat zostanie 
umorzona. Burmistrz Pęcherski, dla któ
rego dokończenie budowy oczyszczalni 
było zadaniem prestiżowym, choć zado
wolony z jej obecnego stanu dostrzega 
jeszcze możliwość dokonania drobnych 
zmian i poprawek. Kolejnym wyzwa
niem, które przed nim stoi jest skanali
zowanie całego miasta.

(art)

Oczyszczalnia w Uniejowie Foto (art)

W la d u s la w ó w
20 listopada w Gminnym Oś

rodku Kultury odbyły się gminne 
obchody Dnia Seniora. W uro
czystości wzięło udział 65 senio
rów z terenu gminy oraz goście: 
Zofia Latuszewska i Antoni Rup
nik ze Związku Emerytów, Re
ncistów i Inwalidów w Turku, 
wójt gminy Marian Gryt i Danuta 
Skubiszewska z GOPS.

Podczas spotkania Sabina 
Walasek - przewodnicząca Klu
bu Seniora witając zebranych 
nawiązała do 10-letniej historii 
ruchu seniorskiego w gminie. 
Następnie minutą ciszy uczczo
no pamięć zmarłych w ostatnim 
roku członków klubu. Najstar- 
szymjego członkom: Annie Drze
wieckiej (89 lat) i Michałowi Wej
manowi (86 lat) wręczono sym
boliczne wiązanki kwiatów.

W części artystycznej wystąpi
ły dziecięce zespoły GOK, po 
czym seniorzy bawili się na oko
licznościowym wieczorku tane
cznym.
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F elie ton  z  B r u d z e w a

Cyrk zam iast sesji
aczelny wydał polece- 

'.VB« nie, że mam jechać do Bru- 
. dzewa na sesję Rady Gmi-

j t  i'przygotować z tego „dobrą” 
'ef O*5323'0 się jednak, że 
j f  ^®nie to przerosło moje moż- 
ot ?°6ci. Zacznę od tego, że we- 

mnie to sesja w Brudzewie 
/ 'e  się nie odbyła. Było to 

jiH Jc*ej kiepskie przedstawienie 
'■ (j^maicone pokazem tresury.

jty, az po sam  su iu : m e  ma 
i# ,^zego w stydzić! A panowie

(.jj- tresował? Pani przewodni- 
„ ł  jtea: —Panowie rączki do 

aż po sam  sufit! Nie ma

*Ągali łapki jak tylko mogli 
"'yżej. Później krzyczała: 

iiiC A? co tak n isko? Nie po- 
i1 j^łcie głosow ać, to  będzie- 

/  ^staw ać. Bardzo proszę, 
? jest „za” proszę wstać! 

K  Jobowie wstawali. Przedsta-
, JUe to wprowadziło mnie 

. i'3n lekkiego osłupienia, ale 
ii !eS1̂  P°2nlej okazało, najlep- 

i było jeszcze przede mną, 
^Pewnym momencie obrad 
t? zabrał przyglądający się 
Jłstkiemu mieszkaniec Bru- 
Jj',a. Pytanie jego (tak przy
gnie] uważam) było zwięz- 
rZeczowe, a przede wszyst- 

, Zadane w sposób kultural- 
jjednak nie wsarstkim się 
l Jebało. Pani prley^dniczą- 
l/Cżęła krzyczeć, że on obra- 
ftdnych, a ona ma tego do- 
J  tak dalej. W końcu ziryto- 

mieszkaniec Brudzewa 
?®eił salę. Po chwili radni 
leżeli komentarze pana 

—Proszę bardzo, oto  
, ROP-u, mojej opozycji. 
Jaiał k iedy przyjść. Pani

m  1996

redaktor też  s ię  pew nie tutaj 
przypadkiem  znalazła. Jak  
m a być co ś w ażnego to nawet 
prasę zapraszają. Patrzyłam, 
słuchałam i ciągle wydawało 
mi się, że uczestniczę w przed
stawieniu, w którym jestem za
razem widzem i aktorem; hałas 
krzyki, pomówienia, insynuac
je, złośliwości, impertynencje. 
W końcu przewodnicząca ogło
siła kilkuminutową przerwę. 
Podeszłam do jednego z rad
nych (jak się później okazało 
też opozycja), by porozmawiać. 
Nawet nie zareagował. Zdziwio
na usiadłam spokojnie na swo
im miejscu, aż tu nagle słyszę; 
—N iech się  pani n ie obraża, 
ale n ie m ogę naw et podejść, 
bo poczuje się  pani jak  trędo
wata. W dalszej części obrad 
wójt odczytał orzeczenie Nacze
lnego Sądu Administracyjne
go, później przewodniczący ko
misji rewizyjnej przez godzinę 
przedstawiał wniosek, w któ
rym udowadniał Zarządowi 
nadużycia i nieprawidłowe wy
konanie budżetu.

W połowie sesji pożegnałam 
się z samorządowcami i ucie
kałam, jak mogłam najdalej od 
budynku gminy. Zawiedzio
nym mieszkańcom Brudzewa, 
którzy nie znajdą w tym wyda
niu „Echa” pełnej relacji z ob
rad swoich wybrańców mogę 
jedynie poradzić osobiste wy
cieczki na sesje zamiast na 
przedstawienia cyrkowe. Wejś
cie gratisowe.

Katarzyna Ł u cz a k /

Kultura, czynsze i tradycyjne już 
w Tuliszkowie zmiany w budżecie to 
najważniejsze sprawy, jakimi za
jmowali się radni podczas ostatniej 
sesji Rady Miasta i Gminy.

Na początku burmistrz Zbigniew 
Gradecki przedstawił stopień realizacji 
największych inwestycji w gminie: bu
dowa oczyszczalni ścieków, kanaliza-

Tuliszków

mysłowie, ponieważ ich brak stwarza 
niebezpieczeństwo dla czekających na 
poboczu dzieci. Radny Piotr Czekała 
zaprotestował, twierdząc, że jego inter
pelacje w ogóle nie są brane pod 
uwagę. Jako przykład podał stan drogi 
we wsi Babiak. Głos zabrała także 
dyrektorka Szkoły Podstawowej 
w Grzy misze wie, W iesława Radzik,

Więcej kultury, większe czynsze
cji i Szkoły Podstawowej w Grzymi- 
szewie. Zaproponował radnym, aby na 
tę ostatnią ^inwestycję przeznaczyć 
w przyszłym roku tyle pieniędzy, aby 
m ożna było oddać do użytku sale dyda
ktyczne. Ponadto wymienił zatwier
dzone drogi do rekultywacji. M ają to 
być drogi w Wielopolu, Piętnie, Niwie 
Kolonii i Krępie. Zaapelował także 
o szybkie wydanie opinii komisji 
w sprawie zatwierdzenia przyszłorocz
nych podatków i opłat lokalnych.

W  następnej części obrad radni zło
żyli swoje interpelacje. M arian Selew- 
ski stwierdził, że radni nie są dostatecz
nie informowani o pracach Zarządu, 
a najistotniejsze informacje uzyskują 
z prasy. Zaproponował także, aby 
część pieniędzy na budowę szkoły 
w  Grzymiszewie przeznaczyć na doda
tkowe zajęcia pozalekcyjne dla dzieci 
w  szkołach podstawowych. Radny Ig- 
naczak zasygnalizował potrzebę zro
bienia zatoczek autobusowych w Wy-

która zaapelowała do radnych o przy
znanie środków na budowę szkoły, 
gdyż w obecnych warunkach dzieci 
i nauczyciele pracują z zagrożeniem 
zdrowia i życia.

Następnie dyrektor M -GOK w Tuli
szkowie przedstawiła radnym sprawo
zdanie z wykonania planu finansowo- 
rzeczowego ośrodka kultury. W  toku 
dyskusji radny Stanisław Kulig zapro
ponował, aby wznowić działalność 
klubów kultury na wsiach. W tedy też 
radna Barbara Radzimska zawniosko- 
wała, aby w pracach nad przyszłorocz
nym budżetem wziąć pod uwagę środki 
na tworzenie wspomnianych klubów.

W  dalszej części obrad radni zm ieni
li podstawową stawkę czynszu w  ko
munalnych lokalach mieszkalnych, 
z 38 na 60 gr. Przyjęto także uchwały
0 zmianach w tegorocznym budżecie
1 oddania w w ieczyste użytkowanie 
nieruchomości zajmowanych przez 
Spółdzielnię Kółek Rolniczych.

Anna Zawadka

C z y  c h c e s z  z ło ż y ć  ż y c z e n ia  s w o im  K lie n to m ?
Jeśli tak, to zrób to w numerze świątecznym lub noworocznym 

„ E c h a  T u r k u ” .
Tym, którzy zdecydują się na publikację życzeń w obydwu wy daniach 
„Echa” proponujemy nadzwyczajny rabat.
Szczegół) u akwizytorów, w redakcji 78-53-41 i w Biurze Ogłoszeń 78-47-49.

Echo Turku 3



Poszukiwani
Co roku policja w naszym mieście poszukuje kilka

dziesiąt osób. Przyczyny zaginięcia są różne: zanik 
pamięci, nieporozumienia rodzinne lub popełnienie 
przestępstwa. Dzięki działaniom policji i pomocy całego 
społeczeństwa poszukiwania w dużym stopniu okazują 
się skuteczne. Jedyną osobą zajmującą się w Turku 
poszukiwaniami jest sierż. sztab. Wojciech Sobczak.

Policyjna statystyka
Od początku tego roku turkowska 

komenda policji wszczęła 54 sprawy 
poszukiwawcze. Ustalono miejsce po
bytu i zatrzymano 23 osoby, a z zaginio
nych w latach ubiegłych 24 osoby. 
W tym roku zgłoszono zaginięcie 10 
osób, z tego prowadzona jest jedna 
sprawa. Razem ze sprawami z lat wcześ
niejszych poszukiwane są 34 osoby z na
szego rejonu. Najstarsza sprawa dotyczy 
mężczyzny, który zaginął przed 25 laty. 
W  tym roku zrezygnowano z poszuki
wań, ponieważ mężczyzna ten miałby 
dzisiaj 103 lata.

Na Tajwanie
Najczęściej poszukiwane są dzieci. 

Najwięcej ucieka ich z domu w czasie 
wakacji, przed zakończeniem półrocza 
i roku szkolnego. Powody są różne, 
chęć zw rócenia na siebie uwagi, za
imponowania kolegom lub zwyczajny 
strach przed represją ze strony rodzi
ców za niezbyt pomyślne wyniki w na
uce. M ówią o sobie, że są na Tajwanie. 
Funkcjonariusze policji zajmujący się 
poszukiwaniem dzieci są doskonale 
zorientowani, w jakich miejscach moż
na spotkać nieletnich uciekinierów. 
Zwykle przebywają na dworcach auto
busowych lub kolejowych, często od
najdywane są też w salonach gier kom 
puterowych. Zatrzymane tłumaczą, że 
miały zamiar przyjechać do domu za 
kilka dni. Chociaż zdarzają się też 
sytuacje, że dzieci wcale nie chcą 
wracać do rodziców. Przeważnie oba
wiają się kary za to, że uciekły z domu. 
Potrafią doskonale kłamać, a nawet 
podać fałszywe dane personalne. D la
tego najważniejsze podczas poszuki
wań jest podanie dokładnego rysopisu 
uciekiniera.

Jeżeli dziecko zostało zatrzymane 
w dużym mieście, natychmiast trafia 
na policyjną izbę dziecka. W  mniej
szych miejscowościach do momentu 
przyjazdu rodziców czeka na komen
dzie policji. Funkcjonariusze pam ięta
ją  tylko jeden przypadek odmowy ode
brania odnalezionych dzieci.

Z powodu choroby
Tom ek m ieszkał razem z rodzicami 

w Poznaniu. Cierpiał od jakiegoś czasu 
na zaburzenia pamięci. Rodzice zo
stawili go na parę minut przed skle
pem, w którym kupowali kwiaty. Kie
dy wyszli na zewnątrz, chłopca już  nie 
było. Tom ek od razu skierował się 
w stronę dworca. W siadł w autobus 
i przyjechał do Turku. N a szczęście 
kierowca zainteresował się chłopcem, 
który samotnie podróżował. Na dwor
cu zaprowadził Tom ka do dyspozytora, 
a ten wezwał policję. N atychmiast po
wiadomiono rodziców zaginionego. 
Już po dwóch godzinach byli w Turku. 
Dzięki szybkiej interwencji wszystko 
zakończyło się szczęśliwie.

Zdzisław miewał zaniki pamięci. 
Rodzina starała się go pilnować, gdyż 
np. potrafił zatrzymywać na drodze 
wszystkie jadące samochody, aby

uciec jak  najdalej od domu. Raz udało 
mu się dojechać aż do województwa 
krakowskiego. Krewni nie zdążyli 
zgłosić jego  zaginięcia, a policja już 
odtransportowała go do domu.

Osiemdziesięcioletni Szymon poje
chał rowerem na przejażdżkę. Rodzina 
zawiadomiła policję o zaginięciu. Star
szego pana odnaleziono po trzech go
dzinach w województwie sieradzkim. 
Wszyscy byli bardzo zdziwieni, że 
mężczyzna w podeszłym wieku mógł 
w  tak krótkim czasie przejechać tyle 
kilometrów.

W  1993 roku synowa zgłosiła zagi
nięcie Krzysztofa. Poszukiwania oka
zały się skuteczne. M ężczyzna był 
chory psychicznie i sam zgłosił się do 
zakładu zamkniętego na leczenie. Nie 
chciał wracać do domu.

Rozpoznania i porównania
Poszukiwane osoby często znajdo

wane są martwe, w takich przypadkach 
zawiadomiona zostaje rodzina lub inne 
osoby, które m ogą pomóc w ziden
tyfikowaniu zwłok.

D wa lata temu młoda dziewczyna 
z Uniejowa była na dyskotece ze swo
im  chłopakiem. Po krótkim czasie wy
szła z lokalu twierdząc, że idzie się 
przewietrzyć. Kiedy dość długo nie 
w racała je j chłopak rozpoczął poszuki
wania. Zawiadomiono policję, niestety 
dziewczyny nigdzie nie było. Po roku 
i trzech miesiącach miejscowy rolnik 
płynąc po rzece W arcie zauważył, że 
na niewielkiej wysepce znajduje się 
jakaś górka. Było to ciało zaginionej 
dziewczyny. Odnaleziono ją  zupełnie 
przypadkowo, w rzece obniżył się po
ziom wody. Zwłoki uległy już prawie 
całkowitemu rozkładowi. W  -zidentyfi
kowaniu ciała pomogli brat i ojczym 
zaginionej. Rozpoznano ją  po złotej 
biżuterii, którą miała na palcach.

Trzy lata temu na drodze w rejonie 
turkowskim miał miejsce śmiertelny 
wypadek. Pieszy został potrącony 
przez samochód. W  wyniku wypadku 
została zm iażdżona górna część jego 
ciała, tak że nie m ożna było ziden
tyfikować kim jest odnaleziona osoba. 
M ężczyznę rozpoznała jego żona. Na 
plecach miał charakterystyczną bliznę 
pooperacyjną.

W  tym roku latem w Świnicach 
Warckich odnaleziono zwłoki mężczy
zny, który około miesiąca wisiał w le- 
sie podczas największych upałów. 
Okoliczni mieszkańcy pracujący na 
polu przez dłuższy czas czuli nieprzy
jem ny zapach. W  końcu ktoś zawiado
m ił policję i rozpoczęto poszukiwania. 
Po krótkim czasie odnaleziono na drze
wie zwłoki mężczyzny. Jego ciało już 
prawie całkowicie spłynęło z kości 
i utworzyło galaretę. Po wnikliwym 
śledztwie okazało się, że mężczyzna 
został zw olniony z pracy. Odebrał osta
tnią wypłatę i przez dłuższy czas spo
żywał ze swoimi kumplami alkohol. 
Później po prostu wyszedł, skręcił do 
pobliskiego lasku i powiesił się na 
pasku od spodni.

Przeciwko prawu
K olejną grupę poszukiw anych sta

now ią osoby, które popełniły jakieś 
w ykroczenie prawne. O becnie polic
janci z turkow skiej kom endy poszu
kują m łodego m ężczyzny, który 
otrzym ał kartę do odbycia służby w oj
skowej. W yjechał z domu, ale nie 
zam eldow ał się w jednostce. Prokura
to r w ojskow y w ydał list gończy za 
dezercję. W  wyniku poszukiw ań usta
lono, że m ężczyzna przebyw a za gra
nicą, choć nie udało się określić jego 
adresu. W  m om encie kiedy policja 
ustali, gdzie obecnie przebyw a, po
szukiw any zostanie deportowany do 
kraju na w niosek prokuratora wojs
kowego.

Podobnie byw a z  żołnierzami i w ię
źniami, k tórzy po otrzymaniu przepu
stki nie pojawili się w  swojej jedno
stce lub w zakładzie karnym . Znany 
turkow ski przestępca przebyw ał od 
28 lat w  w ięzieniu. Poniew aż dobrze 
się spraw ow ał otrzym ał przepustkę, 
z której ju ż  nie wrócił. Przez kilka lat 
uciekał przed policją. N ajczęściej 
przebyw ał w  schroniskach prow adzo
nych przez zakonników.

Coraz częściej turkow ska policja 
prow adzi spraw y obcokrajowców, 
którzy na terenie Polski w eszli w  kon
flikt z prawem. W  grudniu ubiegłego 
roku.w  m iejscow ości A lbertów  (gm. 
Turek) w ydarzył się śm iertelny w ypa
dek, którego spraw cą był kierowca 
TIR-a, obyw atel Danii. Po w płaceniu 
kaucji 20.000 zł m ężczyznę zw olnio
no. P ieniądze m iały sprawić, że D uń
czyk stawi się na rozpraw ie sądowej. 
N iestety ślad po nim  zaginął. Podobna 
sytuacja m iała miejsce niedawno. B u
łgar, który spow odow ał wypadek na 
drodze w naszym  rejonie rów nież 
zapłacił dość w ysoką kaucję p ienięż
ną i w yjechał za granicę. D o tej pory 
nie je st znane jego  m iejsce pobytu. 
Obaj przestępcy są poszukiw ani lis
tem  gończym.

Jak sobie radzić
Przede wszystkim w momencie, kie

dy podejrzewamy, że ktoś z naszej 
rodziny zaginął nie należy panikować. 
Najlepiej porozmawiać z sąsiadami, 
kiedy ostatni raz widzieli zaginionego. 
Wypytać rodzinę bliższą i dalszą, zna
jom ych i przyjaciół. Przypomnieć so-

N o w e
W klubie Anonimowych Alkoholi

ków co pewien czas któryś 
z członków obchodzi kolejną 

rocznicę swojej abstynencji. Wszyscy 
zgodnie twierdzą, że najważniejsza jest 
pierwsza. Taki właśnie jubileusz w ze
szłym tygodniu obchodził Waldek - al
koholik.
—Najcięższe były pierwsze trzy miesiące 
abstynencji. Później wszystko się unor
mowało. Nigdy wcześniej nie byłem na 
żadnym odwyku ani terapii (...) Pierwszy 
raz wypiłem, gdy miałem 14 lat. Później 
miałem przerwę, a po skończeniu 17 roku - 
Życia zaczęło się już większe picie. Do 
wypicia każdy powód był dobry i uspra
wiedliwienie też zawsze jakieś było (...) 
Kiedyś zrobiłem sobie tydzień przerwy. 
Po tygodniu okazało się jednak, że muszę 
się znów napić. Wtedy właśnie uświado
miłem sobie, że jestem alkoholikiem i że 
bez pomocy lekarza nie mogę przestać 
pić. Lekarz, do którego się zgłosiłem 
poradził mi, abym poszedł na spotkanie 
grupy AA. Jak przyszedłem, tak zostałem 
do dziś (...) Odkąd przestałem pić, życie 
stało się bardziej jasne. Teraz Z Żoną

bie wszelkie szczegóły dotyczące stro 
ju  zaginionego. Czy miał jakiś tatuaż, 
charakterystyczny wisiorek itp. Spra 
dzić czy zabrał z domu dokumenty 
w iększą sumę pieniędzy lub warto 
ciowe przedmioty. Przypomnieć sod * 
czy przypadkiem nie mówił nic o wyj 
ździe lub o związaniu się z jakąś se

•  •  y t

, ‘1 fj-j
potrafimy rozmawiać, kiedy* j( w 
kończyło się na tym, co powiedz10 J  i s ? 
a ja zaraz potem musiałem s i t" pl 
Czasem spotykam się z ty?1.’ nić 
piłem, a przecież otarłem sięju , j i " Wer 
ski rynek. Na początku namc^’ 
na alkohol, ja jednak wytrzyjfl0 $ .
Tylko raz idąc ulicą nie wiw ftp j * 
przyszło mi do głowy, żeby ndplC O
Ale zaraz potem pomyślałeś 
wyczuje, że piłem i jak ja jej u’1 1 'Oh, 
w oczy. Wytrzymałem. Od roW _ 
łem alkoholu w żadnej postdcl ^  
ment piciorysu Waldka. ^ 1^ ,'

W uroczystym mityngu 0 1
prawie czterdzieści osób, z cZJ c ^  k™ ę 
30 to alkoholicy. Tym razem 0 ^  $ 'Tpi 
także żony pozostałych cz\oś^\0  % z 
AA „Refleksja” . Wszyscy S. 
Waldkowi rocznej abstynencja 
następnych takich lat. W

AA „Refleksja” . Wszyscy S  $  fe

kania członkowie grupy zada*1 ^  \ P r  
towi i jego żonie niezliczoną1 ■ \ \V lStj 
dotyczących drogi do trzeźwo® oVv] lg 0 
niejszego życia. Wspólne 
kończyły się na omówieni11 
kroku AA.

° ln

lub subkulturą, a także czy nie ny 
problemów ze zdrowiem. Jedną z P1 
wszych czynności jakie należy wy 
nać to zadzwonić do szpitala, nu 1
wytrzeźwień i na komendę policjiispJ 
wdzając, czy zaginiony nie tran*
żadnej z tych instytucji.

W szczęcie postępowań poszuki^^ 
wczych rozpoczyna się po cztern^towczycn rozpoczyna się po ^  
dniach od chwili zaginięcia oso ^
informację o zaginięciu można
zgłosić policji.

Katarzyna

••o

W dniu 23 listopada 1996 f°̂ u 
w Uniejowie zaginął

MISIEK 
ANDRZEJ JÂ  |V

r
syn Jana i Haliny z domu 
ur. 21 czerwca 1969 r"*'" w 
zamieszkały Turek ul.
Policja prosi o kontakt 
osoby, które mogą pomóc  ̂
nalezieniu zaginionego

Tel. 78-47-00
lub do najbliższej jednostki
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Włamania, kradzieże, bójki

SjĘK
—opada na ul. Wąskiej trzech 

jj^ców dokonało rozboju na męż- 
;Zn'e. Poszkodowany został obezwła- 

po czym skradziono mu 1.100

ak |B| listopada na ul. Łąkowej włama- 
I p  do citroena, z którego skradziono 
^odtw arzacz wartości 300 zł.

,ku LV nocy z 15 na 16 listopada na Os. 
ropienia dokonano włamania do 
fphodu opel kadet, skąd skradziono 
^'Odtwarzacz wartości 500 zł.
' Pocy z 18 na 19 listopada turkow- 

4 Ł^*cia odnotowała pięć prze-
j0 ol. Kolsa Szosa dokonano włama- 

s^ ePu „Turchemik” , skąd skra- 
sprzęt elektroniczny wartości

itkf j  Os. Wyzwolenia włamano się do 
' ^ u. gdzie z samochodu marki audi 
 ̂ padziono radio-odtwarzacz i aku- 
sr°r wartości 335 zł. 

ul. POW dokonano włamania do 
• iii* exa’ skradziono radio-odtwa- 

)lw Wartości 220 zł. Ponadto uszko-
stacyjkę i wyłamano blokadę 

uicy. Ogólne straty wyniosły 550

ul. Kączkowskiego włamano się 
ila 126p, z którego skradziono 

Jla to r, koło zapasowe, gaśnicę 
^Plet kluczy wartości 300 zł. 
a ul. Składkowskiego również do

konano włamania do fiata 126p, skąd 
skradziono radio-odtwarzacz, koło za
pasowe, gaśnicę i klucze. Ogółem straty 
wyniosły 1.800 zł.

W nocy z 19 na 20 listopada na ul. 
Milewskiego włamano się do malucha, 
z którego skradziono radio-odtwarzacz 
wartości 270 zł.

Z 20 na 21 listopada na PI. Sien
kiewicza włamano się do baru „Chatka 
Puchatka” , z którego skradziono ku
chenkę mikrofalową i papierosy warto
ści 500 zł.

W nocy z 23 na 24 listopada na ul. 
Skrzetuskiego dokonano włamania do 
forda transit. Skradziono radio-odtwa
rzacz wartości 550 zł.

Z 24 na 25 listopada na ul. Legio
nów Polskich włamano się do sklepu 
„1001 drobizgów” , z którego skradzio
no dwa radia samochodowe wraz z głoś
nikami, radio-magnetofon i antenę sa
mochodową. Straty wyniosły 289 zł.

REJON
W nocy z 7 na 8 listopada w Dobrej

skradziono fiata 126p wartości 6.000 zł.
Z12 na 13 listopada również w Dob

rej dokonano włamania do budynku 
MGOK. Skradziono wieżę stereo, aparat 
fotograficzny z lampą błyskową, torbę 
fotograficzną, magnetofon i płyty kom
paktowe. Straty wyniosły 4076 zł. Spra
wcy włamali się również do klubu „Re
laks”  mieszczącego się w tym samym 
budynku, z którego skradli artykuły spo
żywcze i pieniądze wartości 583 zł. 
Ponadto zniszczone zostały dwa stoły 
bilardowe. Łączne straty wynoszą 1.710 
zł.

W nocy z 15 na 16 listopada w Słod
ko wie (gm. Turek) włamano się do baru 
„Przy stawku” , z którego skradziono 20 
butelek wódki, 40 butelek piwa, papie
rosy i słodycze wartości 400 zł.

18 listopada w Grzymiszewie (gm. 
Tuliszków) z terenu przedszkola skra
dziono rower górski wartości 600 zł. 
Sprawca został ustalony.

21 listopada w Słodko wie (gm. Tu
rek) z terenu posesji skradziono rower 
górski wartości 595 zł.

23 listopada w Brudzewie mężczyz
na z niewiadomych powodów rzucił 
cegłą w zaparkowanego fiata 126p. 
W  samochodzie została wybita szyba 
i uszkodzony dach, straty wyniosły 300 
zł.

W nocy z 25 na 26 listopada w Cie
mieniu i Głuchowie (gm. Kawęczyn)
dokonano włamania do sklepów spoży
wczo-przemysłowych. Skradziono wód
kę, kawę, papierosy i inne artykuły 
wartości 7.500 zł.

Wypadki

22 listopada o godz. 20.00 w Kowa
lach Pańskich (gm. Kawęczyn) pieszy 
nagle wtargnął na jezdnię prosto pod 
koła poloneza. W  wyniku uderzenia, 
rannego mężczyznę odwieziono do szpi
tala w Turku.

23 listopada o godz. 23.20 w Bru
dzewie na ul. Piaski kierujący fiatem 
126p bez uprawnień i znajdując się 
w stanie nietrzeźwym (2,80 promila % 
alkoholu we krwi) zjechał na pobocze
i uderzył w drzewo. W  wyniku wypadku 
czterdziestodwuletni pasażer poniósł 
śmierć na miejscu.

27 listopada o godz. 13.15 w Żeroni- 
cach (gm. Dobra) kierująca rowerem 
przewoziła na ramie swoją koleżankę. 
Obie dziewczyny przewróciły się 
i w wyniku odniesionych obrażeń zo
stały przewiezione do szpitala w Turku.

W okresie od 21 do 28 listopada 
turkowska policja zatrzymała 6 praw 
jazdy.

22 listopada w Turku na ul. Wy
szyńskiego zapalił się kontener na śmie
ci. Przyczyną powstania pożaru było 
podpalenie przez nieznaną osobę.

Kandydat 
na bandytę

Szesnastoletni Adam P. pochodzi 
z Konina, jest wychowankiem domu 
dziecka. Decyzją sądu d /  s nieletnich 
został umieszczony w zakładzie po
prawczym w Sliwnie Bałtyckim, z któ
rego miesiąc temu uciekł. Przez ten 
czas przebywał w  Turku i trzeba mu 
przyznać, że nie próżnował. W łamał 
się do domu dziecka i usiłował doko
nać włam ania do kilku sklepów. Prócz 
tego pobił wychowankę domu dziecka 
i próbował ją  zmuszać, jak  to nazwała 
policja „do określonego działania” . 
Ostatnim jego wybrykiem było doko
nanie około godz. 14.00 wspólnie 
z czternastoletnim kolegą rozboju na 
uczniu w Szkole Podstawowej nr 2. 
Nieletni przestępcy użyli do tego celu 
noża, którym zadali ranę ciętą na szyi 
poszkodowanego. Adam P. został już 
ujęty przez turkowską policję i w  naj
bliższym czasie najprawdopodobniej 
będzie odtransportowany do zakładu 
poprawczego, z którego wcześniej 
uciekł. (k)

Telefon 988 pomaga od poniedzia
łku do piątku w godzinach od 17 
do 20. Dyżurują przy nim: 
poniedziałek - terapeuta uzależ
nień
wtorek - anonimowi alkoholicy 
środa - socjolog z przygotowa
niem psychologicznym 
czwartek - terapeuta uzależnień 
i anonimowi alkoholicy 
piątek - policja
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k u a c y j n e  m ło d z ie ż y ,  k t ó r y c h  o r g a 

n a m i  b y ł a  K R  P S P  i d y r e k c j a  s z k o ły .  
y y  if jjo w ie  z d a l i  e g z a m i n  n a  p i ą t k ę ,  w  c l ą -  
r j  I *o ło  t r z e c h  m i n u t  o p u ś c i l i  b u d y n e k  

I r4 ją c  s i ę  n a  s z k o l n y m  b o i s k u .  W  d a l -  
. i^ Z ę ś c i  ć w ic z e ń  s t r a ż a c y  z a p r e z e n t o -  

k l ło d z le ż y  s p o s o b y  e w a k u a c j i  l u d z i  
?*s z y c h  k o n d y g n a c j i  o b i e k t u  w  c z a s i e  

" V  ^ e n ia .  Z a d e m o n s t r o w a n o  u ż y c i e  w o -  
**0W n ic z e g o , k t ó r y m  z  d r u g i e g o  p i ę t r a  

riA" Te rw  z j e ż d ż a l i  s t r a ż a c y ,  a  p ó ź n ie j
S i ,
»Ui

ei!.,

c y , w ś r ó d  k t ó r y c h  n i e  z a b r a k ł o
l«ż d z i e w c z ą t .  W s z y s c y  m o g l i  d o k la -

^  o b e j r z e ć  d r a b i n ę  m e c h a n i c z n ą  b ę -  
j j f  S a  w y p o s a ż e n i u  t u r k o w s k i e j  j e d n o

s ,
'd io d a / ,  n a u c z y c i e l e  p o  c i c h u  k o m e n -

ż e  p i ę t n a ś c i e  l a t  t e m u  p o d c z a s_______________  t______
ji |t l > l i c e u m  w ł a ś n i e  p o d o b n a  d r a b i n a  

<  ,1 S a .  O s t a t n i m  e l e m e n t e m  ć w ic z e ń  
P r e z e n t a c j a  s k o k o c h r o n u  b ę d ą c e g o

| Czej  w  K o n in ie .  O p r ó c z  s t r a ż a k ó w  
U m ie j ę t n o ś c i  p r e z e n t o w a l i  t e ż  c o  

/O :., B łl le js l  u c z n io w ie  l i c e u m .  C w ic z e -  
l i Ą i !  p r z y g l ą d a l i  s i ę  z a p r o s z e n i  g o ś c ie :  
i i S y j l s t r z  K r z y s z to f  N o w a k ,  k o m e n d a n t  

e° n a r d  S o j a  i  n a c z e l n i k  W y d z ia łu
o ^ # o I n o - R o ;  

b a n ia k .
u to l ^ o ln o .R o z p o z n a w c z e g o  w  K o n in ie

(k )

MI 1996

d rzw io w eg o . S a m o c h ó d  j e s t  z a g ro ż o n y  k r a 
d z ie ż ą . T rz e b a  w ię c  w y m ie n ić  z a m k i,  g d y ż  
p r a w d o p o d o b n ie  z ło d z ie j ś le d z i je g o  m ie js c e  
p o s to ju  c z e k a ją c  n a  d o g o d n ą  o k a z ję ;
- p o z o s ta w ie n ie  d ro g ie g o  s a m o c h o d u  n a  p a r 
k in g u  n ie s t r z e ż o n y m  w  c z a s ie  w y ja z d u  d o  
in n e g o  m i a s t a  m o ż e  s k o ń c z y ć  s ię  je g o  u t r a t ą
- n ie  z o s ta w ia  s ię  w  s a m o c h o d z ie  je g o  d o k u 
m e n tó w . N ie n a le ż y  p ro w o k o w a ć  z ło d z ie ja , 
p o z o s ta w ia ją c  n a  p a r k in g u  w  s a m o c h o d z ie  
w a r to ś c io w e  p rz e d m io ty , w id o c z n e  p r z e z  s z y 
b ę ,

Kradzieże samochodów
W m inionych  d ziesięc iu  m iesiącach  tego  

roku w Turku i ok olicach  zosta ło  skradzio
nych  19 pojazdów (w sam ym  Turku sie 
dem). D ziesięć skradzionych aut było pro
dukcji krajowej, dziew ięć zagranicznych. 
Do tej pory odzyskano siedem  pojazdów.

W s z y s tk ie  te  p r z y p a d k i  w  ro z u m ie n iu  p o 
s z k o d o w a n y c h  s ą  ty p o w y m i k r a d z ie ż a m i.  N a 
to m ia s t  w  s t a t y s t y k a c h  p o lic y jn y c h  w y o d rę b 
n ia  s ię  ta k ż e  p r z e s tę p s tw o  z w a n e  „ k r ó t k o 
trw a ły m  u ż y c ie m  p o ja z d u ” . P o le g a  o n o  n a  
ty m , że  s a m o c h ó d  z a b ie r a n y  j e s t  z  m ie js c a  
p o s to ju  w  c e lu  p rz y w ła s z c z e n ia  lu b  d o je c h a 
n i a  d o  ja k ie g o ś  m ie js c a ,  a  n a s t ę p n ie  p o r z u c a 
n y , n p .  z  p o w o d u  b r a k u  p a l iw a . P o lic y jn e  
s ta ty s ty k i  n o t u j ą  d u ż ą  ilo ść  p rz y w ła s z c z e ń . 
D la te g o , a b y  n ie  d o s z ło  d o  p rz y w ła s z c z e n ia  
lu b  k ra d z ie ż y  t r z e b a  z a s to s o w a ć  m in im u m  
w ła s n e j  o s t ro ż n o ś c i  p a m ię t a ją c  o ty m , że:
- z a s to s o w a n ie  d o s tę p n y c h  s y s te m ó w  z a b e z 
p ie c z a ją c y c h  p r z e d  k r a d z i e ż ą  ( a u to a la rm y , 
la s k i ,  w y łą c z n ik i p r ą d u ,  z n a k o w a n ia  p o ja z 
d u )  u t r u d n i  p r a c ę  z ło d z ie jo w i;
- u t r a t a  k o r k a  w le w u  p a l iw a  p rz y  k u p io n y m  
s a m o c h o d z ie  m o ż e  b y ć  s y g n a łe m , że  z ło d z ie j 
s k r a d ł  g o  w  c e lu  d o ro b ie n ia  k lu c z y  d o  z a m k a

- w a r to  te ż  z a n o to w a ć  c e c h y  trw a łe  p r z e d 
m io tó w .

N a to m ia s t  k u p u ją c  s a m o c h ó d  w a r to  s p r a 
w dzić :
- czy  o fe ro w a n y  p o ja z d  f ig u ru je  w  r e je s t r z e  
p o lic y jn y m  ja k o  u t r a c o n y  (p o lic ja  u d z ie la  t a 
k ic h  in fo rm a c ji  b e z p ła tn ie ) .  K o m p u te ry  p o li
cji p o s i a d a j ą  p e łn e  d a n e  o p o ja z d a c h  u t r a c o 
n y c h  w  P o ls c e . N ie k ie d y  j e d n a k  s ą  o n e  a k 
tu a l iz o w a n e  z  p e w n y m  o p ó ź n ie n ie m , s p o w o 
d o w a n y m  n a jc z ę ś c ie j  p ó ź n y m  u ja w n ie n ie m  
k ra d z ie ż y  i z g ło s z e n ie m  je j  p rz e z  w ła ś c ic ie la ;
- j a k i e  d o k u m e n ty  s a m o c h o d u  o k a z u je  je g o  
p o s ia d a c z  ( r a c h u n e k  z a k u p u ,  d o k u m e n ty  c e 
ln e , d o w ó d  re je s tr a c y jn y ) .  D o k u m e n ty  t e  n a 
le ży  te ż  s p r a w d z ić  w  p o lic y jn y m  p u n k c ie  
s p r a w d z e ń  p r z y  g ie łd z ie , b ą d ź  u  d y ż u rn e g o ;
- j a k  z a c h o w u je  s ię  o f e ru ją c y  s p r z e d a ż :  czy  
c e n a  p o ja z d u  n ie  j e s t  r a ż ą c o  n i s k a  (c h c e  s ię  
s z y b k o  p o z b y ć  s a m o c h o d u ) ,  czy  je g o  d o k u 
m e n t  to ż s a m o ś c i  n ie  b u d z i  p o d e jr z e ń .

T r a n s a k c ję  z a k u p u  d ro ż s z e g o  s a m o c h o d u  
le p ie j r e a l iz o w a ć  w  d o m u  s m z e d a ją c e g o , 
w  o b e c n o ś c i  o s o b y  trz e c ie j ,  n p :  m e c h a n ik a  
s a m o c h o d o w e g o , k tó r y  j u ż  p o s ia d a  s a m o 
c h ó d  ta k ie j  m a r k i .  AZ
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W ładysławowskie zabytki (cz. 12 - ostatnia)

Pałac w Chylinie - niegdyś siedziba liczącego się 
w kraju rodu Pułaskich, miejsce spokojnego życia jego 
właścicieli. Dziś mury z roku na rok popadają w coraz 
większą ruinę. Przypałacowy kompleks parkowy był 
niespotykanym i oryginalnym zespołem roślin w róż
nych stron świata.

dziś oranżeria. Zarówno w niej, jak i 
i w  parku rosły rzadko spotykane 
rośliny specjalnie sprow adzane z ca
łego świata, głów nie A ustralii i A ng
lii.

W szystkie przedstaw ione w cześ
niej zabytki to  tylko w ycinek historii 
gminy W ładysław ów. W  gm inie jest 
ich jeszcze w ięcej, np. Władysławów-

Pałac w Chylinie

Pałac w Chylinie

Przed I w ojną św iatow ą Chylin był 
w łasnością K ożuchow skich, Łasz- 
czyńskich, a następnie do 1939 roku 
Pułaskich. O becnie pałac je st w łas
nością A gencji W łasności Rolnej 
Skarbu Państw a. W  1864 roku m ają
tek został kupiony przez rodzinę Puła
skich herbu Jastrzębiec, która to 
w  1912 roku w ybudow ała obecny 
klasycystyczny budynek.

N ad głów nym  w ejściem  do obiek
tu, na  portyku mieści się kartusz z her
bem Jastrzębiec, datą 1912 oraz inic
ja łam i J.L.P. Inicjały m ogą oznaczać 
pierw sze im iona ostatnich w łaścicieli 
pałacu, Janiny i Ludw ika Pułaskich, 
którzy opuścili go w raz z wybuchem  
wojny. Ich córki Zosia i O leńka w ró
ciły po w ojnie w  m iejsce swojego 
dzieciństwa, ale tylko po to, aby obej
rzeć ja k  dom  przekształca się w  PGR. 
Po 1945 roku m ajątek Chylin prze
szedł na w łasność Skarbu Państwa, 
a  utw orzono tu  gospodarstw o rolne 
w chodzące w  skład kom binatu PGR 
Brudzyń.

Pałacyk m a dw ie kondygnacje. 
Czterospadow y dach pokryty je s t da
chów ką. P iw nice m ają podłogi w  po
staci ubitej ziemi. K onstrukcja obiek
tu, dachu i stropów je s t jeszcze w dob
rym  stanie.

O d strony wschodniej pałacu znaj
duje się park z około połow y XIX 
wieku. Teren założony został w stylu

angielskim  - z trzem a staw am i i dziś 
ju ż  tylko resztkam i szpaleru grabow e
go. D aw niej był oczkiem  w głow ie 
swoich w łaścicieli. N iedaleko niego 
w ybudow ana była także nieistniejąca

skie dom ki tkackie, przydrożne kap
lice i w iele innych, najczęściej nisz
czejących obiektów . N iew iele zabyt
ków m a swojego w łaściciela nie tylko 
z nazwy, ale i z  serca. Stosunkowo

w najlepszej sytuacji są zabytkoV,e 
kościoły, zarów no rzymsko-katolik 
kie, ja k  i ewangelicko-augsburski-

N iem al każdy z opisanych zabr 
kow ych obiektów  w ym aga remont 
lub gruntow nego uporządkowany

•liclflCm entarze żydow ski i ewange*
w ym agają ogrodzenia, umieszczeni 
odpow iedniej tablicy informacyjny 
pow yryw ania dziko rosnących r°śl1, 
i w yrem ontow ania zdewastowany^ 
nagrobków . O  zam ku w Wyszyć 
pisano: — „Zam ek Grodzieckich 
dzień był stanąć obok wybitnych i* 
alizacji architektonicznych tego typ 
w Polsce”  (fragm ent książki »Re. 
esansow e rezydencje w  Wielkop01 
ce” ). D latego chociażby z tego p0^ 
du na w ładzach gm innych ciąży °D 
w iązek takiego zabezpieczenia ^  
wyszyńskiego zamku, aby przetr 
następne wieki. Rozm inął się ze sVV 
im  przeznaczeniem  także 1 
w Chylinie, który także stanowi c 
świadectwo wybitnego dzieła arcin 
ktonicznego. Chyliński park, 0 ' 
rym  pisano: „D rugiego takiego V .&l 
lsce nie znajdziesz” , dziś w ogó‘e ■ 
przypom ina swej pierwotnej poS ^  
W ładze gm iny ja k  dotąd jakby 
zauważały spraw y istniejących aa 
terenie zabytków. Być może w Pr5„ 
szłorocznym  budżecie zagosp* 
środki na najpilniejsze remonty 

K ilka tygodni temu w 
.te lew izji poznańskiej gościł wój1̂  
ny M arian Gryt. Tem atem  x0l^A,
były stare cm entarze różnych wyza :j
----- - ................  - -:i S6SJ |K ilka dni później, przy okazji ̂
RG  w ójt zaproponow ał, ab y ^ y -i
rozw ażyła w swoich przyszłych 0 j  
zjach także opiekę nad m ie j^ ę  
spoczynku ludzi tw orzących his , 
okolicy. Być m oże je s t to pieIT 
krok ku ochronie tego, co zosta*

}j i
ua
fiia
la.
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Akcja w powiecie
R ada Regionalna Akcji Wyborczej , ,Soli- 

damość"powołała koordynatora od
działu powiatowego w Turku. Został 

nim Krzysztof Sobczak — przewodniczący 
Zarządu Podregionu NSZZ , .Solidarność”. 
Najbliższym zadaniem koordynatora będzie 
powołanie Rady Powiatowej, a następnie 
gminnych sztabów wyborczych.

Akcja Wyborcza ,,S” zamierza zaprosić do 
Turku wielu znanych polityków. Po And
rzeju Zakrzewskim odwiedzi nas prawdopo
dobnie Andrzej Milczanowski, były minister 
spraw wewnętrznych. (art)

Z aprosili nas
Wojewoda Koniński Marek Naglewski na

wręczenie dyplomów laureatom konkursu „W iel
kopolski Kupiec Roku 1996”  z terenu wojewódz
tw a konińskiego.

Środowiskowe Ogniska Wychowawcze, To
warzystwa Przyjaciół Dzieci, na uroczystość 5- 
lecia działalności.
Gminny Ośrodek Kultury i Ochotnicza Straż 
Pożarna w Świnicach Warckich na „Dzień 
M uzyka” .

D z i ę k u j e m y
Jerzemu Żurawieckiemu, Janowi Radzimskie- 

mu, W łodzimierzowi Kaczyńskiemu, M onice 
M ajcherek, Annie Żurawieckiej, Katarzynie M aj
cherek, Romanowi Perlińskiemu, Krystynie Per- 
lińskiej, Katarzynie Pająk, Jolancie Filipczak za 
pozdrowienia przestane z pielgrzymki do Waty- 

y k a n u . y

W minioną środę i czwartek w woje
wództwie przebywała dziewiętnasto- 
osobowa grupa reprezentująca kadry 

kierownicze wałbrzyskich domów i ośrod
ków kultury. Walbrzyszanie w najlepszych 
ośrodkach kultury konińskiego zapoznawa
li się z ich drogami do osiągnięcia sukcesu 
na polu kulturalnym. Gościli w Konińskim 
Domu Kultury, Klubie „Energetyk” (gdzie 
spotkali się z wicewojewodą Stanisławem  
Tammem), MDK w Kole, GOK we Włady
sławowie i M-GOK w Tuliszkowie.

Wizytowane GOKi
Ośrodki te zostały wytypowane przez Wo

jewódzki Ośrodek Kultury i Wystaw Artys
tycznych jako najbardziej aktywne, a tym 
samym przynoszące największe sukcesy 
w różnych dziedzinach artystycznych. War
to podkreślić, że wałbrzyskie ośrodki kul
tury nastawione są  głównie na organizowa
nie wolnego czasu turystom, a nie jak od
wiedzane ośrodki, na rozwijanie wrażliwości 
i doznań artystycznych dzieci. Dlatego wałb- 
rzyszan interesowały sprawy związane 
z prowadzeniem domu kultury, planowa
niem zajęć i aspekty finansowe tego przed
sięwzięcia. Duże wrażenie na gościach zro
biła prezentacja działalności M-GOK w Tuli
szkowie, podczas której wystąpił teatrzyk 
dziecięcy „Puchatek” z przedstawieniem 
„Swinopas" oraz trzy wokalistki: Ola Konie
czka, Karolina Klimczak i Partycja Idczak.

Po rozmowach w Tuliszkowie goście od
jechali do swoich ośrodków kultury z zamia
rem wdrażania u siebie podpatrzonych inic
jatyw. AZ

W ładysławów

Złote i srebrne par?
23  listopada w GOK odbyła się  uf 
ść 25  1 50-lec ia  pożycia  m a lż e ń s * ’pożyciato ść  .

dw udziestu  par z terenu całej 
rin w r h n r iz n r A  n n  snl** flO TC n ar&  ^

%

Wi

**66

da w chodząca na salę  GOK para 
była m arszem  w eselnym .

Złoci jubilaci: Stanisław a i W acła* je(< 
czakow ie z Jabłonnej, Lucyna i K a ń n® rf- 
Oblizajek z Jabłonnej, Kazim iera i 
ław Czaja z Władysławowa, H elena 1 f

k i

Tylakowie z Mariantowa, Anna i Sta°’ .jS 
M ichalakowie z Russocic oraz K r f * ’M  I 
i S tanisław  Bartosikow ie z Małoszyw 
znaczeni-zostali medalami za długoletnbjjir,
życie małżeńskie, nadanymi przez PreZ'i Jafl Jy 
ta RP. Natomiast srebrni jubilaci: Gm
Kałużny z Russocic, Janina i Józef KW, , h
z Małoszyny, Alicja i Jan Bieleccy
slawowa, Melania i Eugeniusz Ressel z F ĵll- Ą f
Grażyna i Stanisław Mikołajczykowie 
nowa, Barbara i Michał Borysławscy z ^
sławowa, Jadwiga i JanKłyszz^,''ł '',"■
i Jan Piekarscy ze Skarbek, Zofia i
Jesiołowscy z Leonii, Barbara i Jan S® \ p £ 
kowie z Władysławowa, Zofia i TadeOWładysławowa
wandowscy z Międzylesia, Jadwiga
Golczyńscy zTamowskiego Młyna, j,,1-1-" 
zef Przybyła z Przyborowa oraz KD^^Tzosl3 ^

"otr
one
S

*anzc i r iz y u y ic i z  r r z y u u ro w d  o rd z  
Przyszło z Międzylesia uhonorować  ̂ jjpel
pamiątkowymi dyplomami.tmi. , a k ^  Wet.

Każdej parze zrobiono pamiątkowe iacjłłc?I)| 
Wszyscy też otrzymali muzyczną “e.,j<a ifjhfyo: 
w wykonaniu zespoló,w GOK pod °pMofż -«•9 K 
struktorów: Marzeny Swiderskiej, ^ ‘ncetą !ńia
Maleszy i Janusza Szajrycha. .Po * ^ stłdctf fen-
odbyła się zabawa taneczna dla ws^8 
uczestników jubileuszu. na

4X11 1 9 9  f j s
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Ała s z a  s z k o ła  k o c h a n a
Podstawówka w Miłaczewie 

Powstała już w  1911 roku. Ów
czesny rząd rosyjski złożył mie
szkańcom propozycję, że prze
każe część pieniędzy na wybu
dowanie szkoły, jeżeli resztę ko
sztów pokryją sami. Oferta ta 
Ostała ochoczo przyjęta, nawet 
specjalnie wybudowano w Cza- 
chulcu cegielnię. W 1913 roku 
dzieci z Miłaczewa mogły już 
*ozpocząć naukę w  jednoklaso- 
^ej szkole.

W 1945 roku na nowo organizacją 
szkoły zajęła się Romualda Grzybo
wska, która również została jej kie-

Bożena Jacaszek - nauczanie po
czątkowe, Barbara Kurzawa - te
chnika, fizyka, Elżbieta Młotkie- 
wicz - w-f, biologia, Beata Muszyń
ska - nauczanie początkowe, Maria 
Płóciennik - nauczanie początko
we, Beata Górska - oddział przed
szkolny, Hanna Walczak - religia. 
Przewodniczącą samorządu szkol
nego jest uczennica klasy siódmej 
Katarzyna Żmuda, a opiekunkami 
panie Maria But i Małgorzata Gąb
ka.

Uczniowie biorą udział w konkur
sach przedmiotowych, ale raczej na 
szczeblu szkolnym. Podobnie wyglą Klasa siódma podczas lekcji biologii

Szkoła Podstawowa  
w M iłaczewie

Dyrektor szkoły Krystyna Harasna
jPWnikiem. Do 1951 roku szkoła na- 

1̂ była jednoklasowa, później utwo- 
°̂no drugi oddział. W 1960 roku 

^rektorem podstawówki został 
{ranciszek Bartczak, który pełnił tę 
Aukcję przez dwadzieścia cztery la- 
a- W 1984 roku zastąpiła go Krys
i a  Harasna, obecny dyrektor 
8Zkoły.
I W szkole znajduje się pięć izb 
ekcyjnych i jedno pomieszczenie 
^zedszkolne, dlatego nauka odby- 

się na zmiany. Naukę w dziewię- 
oddziałach pobiera 107 uczniów 

,8zesnastu przedszkolaków. Dzieci 
jj°jeżdżają z Miłaczewa, Miłaczew- 
■ a> Młynów Miłaczewskich, Czachu- 
■Ca i części Poroża. W szkole pracuje 
penastu nauczycieli: Maria But - 

ŝtoria, j. rosyjski, wiedza o społe- 
^óstwie, Małgorzata Gąbka - 
^tematyka, chemia, Anna Grusz- 
ftyńska - j. polski, plastyka, muzy- 

Maria Gruszczyńska - j. pol- 
Krystyna Harasna - geografia,

k - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

da sytuacja z rozgrywkami sporto
wymi. Brak porządnego boiska i sali 
gimnastycznej uniemożliwia trenin
gi, a w efekcie uczestnictwo w zawo
dach. Ale mimo tych kłopotów nau
czyciele starają się jak najlepiej wy
pełnić uczniom wolny czas. Do tra
dycji należy organizowanie różnego 
rodzaju uroczystości. Najhuczniej 
obchodzona jest choinka noworocz
na. Wówczas wszystkie dzieci otrzy

mują paczki ze słodyczami. Organi
zowane są występy dla rodziców, 
a na koniec wspólna dyskoteka.

Coraz częściej szkoła jest organi
zatorem wycieczek krajoznawczych. 
Dwa lata temu dzieci były na wycie
czce trasą Kumik-Rogalin-Gołu- 
chów. W ubiegłym roku podczas 
trzydniowego pobytu zwiedzali Su
dety. W tym roku szkolnym wybiera
ją się w Tatry. Prócz tego każdego

Sześciolatki - najgrzeczniejsze dzieci w szkole

roku młodsze dzieci jeżdżą do ZOO 
w Łodzi.

Nauczyciele i uczniowie szkoły 
chętnie włączają się w różnego ro
dzaju akcje. Od 1 listopada tego roku 
trwa zbiórka pieniędzy na operację 
przeszczepu szpiku kostnego Krzy
sztofa Linki, mieszkańca Miłacze
wa, który kiedyś również uczęszczał 
do tej szkoły.

W Miłaczewie znakomicie układa 
się współpraca z władzami samorzą
dowymi. Jak twierdzi dyrektor Kry
styna Harasna wszystko zmieniło 
się na lepsze, z chwilą przejęcia pod
stawówek przez gminy. Do tego cza
su szkoła czerpała fundusze z komi
tetu rodzicielskiego. Z tych pienię
dzy kupowano nawet kredę. Obecnie 
sytuacja uległa radykalnej popra
wie. Dzięki pieniądzom uzyskanym 
w tym roku z gminy udało się poma
lować budynek szkoły zewnątrz i we
wnątrz, ponadto otynkowano budy
nek gospodarczy, zmieniono meble 
i wybudowano dwa nowe piece kaf
lowe. Nauczyciele i uczniowie z du
mą patrzą na wyremontowaną szko
łę, chociaż nie ukrywają, że ich ma
rzeniem jest, aby w tym miejscu 
powstał kiedyś nowy budynek. Być 
może, kiedy zostanie zakończona bu
dowa szkoły w Malanowie znajdą się 
pieniądze na rozbudowanie tej naj
starszej szkoły w gminie.

Katarzyna Łuczak
Dyrekcja i uczniowie pragną 

podziękować Komitetowi Ro
dzicielskiem u za długoletnią  
owocną współpracę oraz samo
rządowi terytorialnemu za opie
kę jaką sprawuje nad szkołą.

Tuliszkowskie Andrzejki
ij' Nawiązując do staropolskiego zwyczaju, w Miejsko- 
l\ :- ,'tninnym Ośrodku Kultury w Tuliszkowie przez kilka 

odbywały się imprezy andrzejkowe pod hasłem 
^Andrzeju, Andrzeju - dziewcząt dobrodzieju”.

^  sobotę 23 listopada na wieczór- 
tanecznym baw iła się młodzież, 

0 1 /' vl°m iast niedzielne zabaw y przezna- 
^ > e  były d la  najm łodszych. Naj- 

jófzerty dzieci obejrzały przedstaw ienie 
jJ f l łF in io p a s ”  J.Ch.A ndersena w wy- 
jg t^ ^ a n iu  dziecięcego teatrzyku „Pu

s te k ” . Po przedstaw ieniu wystąpił 
jędj5'v  tni M ateusz z klubu mu-
k1 neS° > 3 em ol” , grający na syn- 
& f e t o r z e  utw ory od klasyki po disco. 

Konieczka, Patrycja Idczak i Ka- 
a K lim czak śpiew ały piosenki 

•ud 1 Mtiatyce jesiennej.
| 0 części artystycznej rozpoczęła 

r  najciekawsza część program u -

wróżby. W różono tradycyjnie z bu
tów i lanego wosku. Przy odczytyw a
niu figur pow stałych z wosku dzie
ciom  i publiczności nie brakow ało 
hum oru i fantazji. N ajw iększym  po
w odzeniem  cieszyła się jednak  zor
ganizow ana przez dziew częta z teatru 
„Puchatek”  „A ndrzejkow a Randka 
w  C iem no” . K onkurs ten wyłonił 
pary, które zaprosiły w szystkich do 
wspólnej zabaw y na kończącej im 
prezę dyskotece.

N atom iast w  sobotę, 30 listopada 
M -G O K  zorganizow ał ostatni and- 
rzejkow y bal dla seniorów  z W łady
sław ow a i Tuliszkow a. AZ

K tórej b u t p ie r w sz y  p r z e k r o c z y  próg, ta  p ierw sza  w y jd z ie  
za  m ą ż
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Lektura ta jednych napawa 
optymizmem, innych utwier
dza w przekonaniu: jestem nie
potrzebny. Departament Staty
styki, A naliz i P rognoz przy  
K rajow ym  U rzęd z ie  P racy  
przygotował obszerne opraco
wanie „Bezrobotni zarejestro
w ani w edług zaw odów  i spe
cjalności w I półroczu 1996".

Do końca czerwca rejonowe urzędy pra
cy zarejestrowały najwięcej m.in.: kucharzy, 
krawców, piekarzy, referentów, szwaczek, 
sprzedawców, dozorców i magazynierów. 
Przeważają zawody robotnicze i rzemiosła. 
Ale pracy poszukuje też 28 gruczolarzy, 13 
świeckich krzewicieli wiary, 37 garściowa- 
czy włókien lnianych, 18 manipulantów dre
wna okrągłego. Tylko 8 polityków, dwóch 
duchownych, jeden hodowca kóz, iluzjoni
sta, akrobata, scenarzysta i prowadzący grę 
bingo. Sędziowie sportowi, astrolodzy, urzę
dnicy ds. migracji, piloci morscy i wytwór
cy majonezu nie m ają widać problemu ze 
znalezieniem ciekawej oferty, skoro w  rub
ryce „bezrobotni zarejestrowani według sta
nu w  dniu 30 lipiec 96" figuruje liczba: ze
ro.

Od grudnia 1995 r. przybyło natomiast 
bezrobotnych m.in. wśród nauczycieli nau
czania początkowego (akademiccy stale na 
„topie"), referentów ekonomicznych, sprze
dawców ulicznych, fizjoterapeutów, dozor
ców, sp rzątaczek  i fryzjerów  dam skich. 
Przyszła zła hossa na barmanów i bufeto-

P rzedsiębiorca wracał jak zwykle do do
mu i niespecjalnie oglądał się za sie
bie. Pod koniec listopada mrok i sza

rówka uniemożliwiają zresztą łatwe dostrze
żenie czarnego autka, które jedzie bez świa
teł. A takim właśnie czarnym cinąuecento 
czterej napastnicy bezpośrednio za Jackiem 
M. wjechali na podwórko jego domu. Gdy 
przedsiębiorca wysiadał ze swojego samocho
du, podbiegli do niego zamaskowani męż
czyźni. Bez jednego słowa wyjaśnienia po
bili go, związali i wprowadzili do domu.

Anna M. patrzyła z przerażeniem na czte
rech łobuzów, wpychających do domu jej mę
ża. Bandyci nie okazali się w żadnym calu 
dżentelmenami, pobili również i związali ko
bietę. Wyciągnęli pistolet „tetetkę" i zaczęli 
domagać się pieniędzy. Gdy zastraszenie nie 
skutkowało, ponownie zabrali się do bicia 
Jacka M. Przedsiębiorca odniósł poważne ob
rażenia, m.in. napastnicy złamali mu rękę. Nie

wych, których pozostaje bez pracy już  po
nad 8 tysięcy. Podobnie akwizytorzy i po
kojowe hotelowe m ają coraz większe trud
ności na rynku pracy.

Stracił też pracę jeden astrolog. Za to zna
leźli j ą  kaskader i lokaj. Jego trzech kole
gów ju ż  nie, podobnie jak  czterech kamer
dynerów. Udało się trzem politykom.

„Pośredniak" u cioci na imieninach

Zdaniem Andrzeja Gduli, dyrektora De
partamentu Zatrudnienia w M inisterstwie 
Pracy w  urzędach pracy składana jest mniej
szość ofert (ok. 30 %). Potwierdza to An
drzej Piłat, szef krajowego Urzędu Pracy. -

my zgłaszają często oferty, które gdzie in
dziej nie miały wzięcia. Oczywiście nie za
wsze musi to być regułą.

Przede wszystkim „łowieniem" wysokiej 
klasy fachowców zajm ują się teraz wyspe
cjalizowane firmy - pracodawca przeważnie 
zdaje się na ich doświadczenie, mając gwa
rancję, że wybór zostanie właściwie doko
nany. Co tu dużo mówić - tradycyjny „po
średniak" - to wielka niewiadoma, na kogo 
się trafi.

Bezrobocie nie dla każdego"

Mimo, że bezrobocie'spada, a jego stopa 
sięga ju ż  13,5% nadal najtrudniej o pracę w

Manipulant drewna
Najlepiej funkcjonuje „pośredniak" na imie
ninach u cioci - mówi. - jeden znajomy o- 
bieca coś drugiemu znajomemu, krewni po
m ogą skontaktować się z „wpływo
wymi" osobami, co to wszystko m ogą załat
wić itp. Najatrakcyjniejsza praca w ten spo
sób dociera do poszukujących innymi, nie
formalnymi drogami. Do urzędów pracy fir-

Polsce północnej w  tzw. w ojewództwach 
popegeerowskich - słupskim, suwalskim, ko
szalińskim. Najmniej rejestruje się poszuku
jących pracy w  wielkich miastach. Natomiast 
problemem jest trafienie na ofertę pracy dla 
kobiet i młodzieży.

Mówi się, że w  Polsce nie ma poszuki
wanych zawodów. Pracodawcy, chcąc sku-

Niektórych bezrobotnych praca nie interesuje, wolą żyć „na socjalu" (foto arch.)

sić pracownika, a nie mogąc za p rj 
mu zbyt wysokiego zarobku G>z"° 
wysokie składki na ZUS i poda< 
tzw. zachęty pozapłacowe. Z ref 
samochód służbowy do dyspozycja u 
tywa atrakcyjnych wyjazdów zagtfn
itp.

Kogo szuka praca.'

Np. w  Ciechanowskiem, 
bezrobocie (ponad 20%) poszukuje5. 
..............................  -fcn>s.dawców do sklepów spożywczy*

nie tych całodobowych. Oezy^j* 
kierowane są  głównie do mężczy3̂
budowlańcy nie m ają problemu ZP

bez szan
- Z pośrednictwa urzędu ko$L „ł 
y pracownicy niewykwalil 

wi A. Piłat. - Fachowcy sz u W -^  
nia samodzielnie. Rzadko kiedy' A 
je  się dobry informatyk. Szybko2̂  , li
trudnienie chociażby poprzez ^  
gazecie. I to mogąc jeszcze ^  ^
dzy propozycjami. Rośnie też 
wanie na księgowych, znający0*? .„j J
wnr.7e<;nei rflrhnnknwnści. - ™woczesnej rachunkowości. “ v̂ '_jevvl 
sporo - dodaje dyr. Gdula - alę
kandydaci spełniają wymagań1̂  ^  * 

przystosować się do nowych k j ^
chowanych w tradycyjnej f

W  cenie są  sekretarki - P1̂  »jezj 
młode, „reprezentacyjne", znaj#™, 
ce, potrafiące obsługiwać kompui 

W Łodzi z  natury rzeczy
pozycji kierowanych jest m.m- y j ; r 
prasowaczek. Ale i tu p ra c o d a ^  ^
Q7fl ę tn w in in r  w a n ir ip t - mUSi U*szą, stawiając warunek: musi 
ną szkołę przygotowującą do P. ^  

n zakładzie, gdzie w ykonu je ,^  pzym /_ai\.iciuz.ic, £uz.ic 
ce cząstkowe. Z kolei firmy F L j ”

,n

trzebująkrawcowych (zatruć 
w ażnie sezonow o) także sPI7jCziil j f
krmfpkrinnerplc nrnHnkcii chd* :< 6

Cll

konfekcjonerek produkcji c lh ^ ^ j jj.
Na mężczyzn praca czeka S 

downictwie. Poszukiwani są 
rze, cieśle. W  Łodzi tylko j e , *Lnjki 
kała na lekarza, biologa i e*e, , 0r#' (] 

Wśród wielu pracodawco * K a ■ 
praktyka: dla bezrobotnego k

Jacek M. jest w R. pod Częstochową postacią z pewnością 
znaną. Przedsiębiorca, dobrze mu się powodzi, elegancka żo
na, miłe dziecko, ładny dom - nie można takiego człowieka 
nie zauważyć. Dostrzegali zasobność pana M. nie tylko są- 
siedzi i współpracownicy. Dostatek rzuca się w oczy, a Wie
sław A., 42-latek z Łodzi, należał zawsze do osób spostrze
gawczych. Przy okazji bytności w R. zaobserwował, jakie biz
nesmen ma zwyczaje, a jednocześnie wyrobił sobie opinię o 
jego stanie posiadania. I doszedł do wniosku, że byłoby nie- 
głupio przynajmniej część owego stanu szybciutko przejąć.

Pułapka na bogacza
poddał się jednak. I wtedy jeden z przestęp
ców przypomniał sobie, że dla normalnej mat
ki nie ma nic cenniejszego niż dziecko. Pani 
M. wyglądała na normalną matkę, zatem zła
pano pięcioletniego synka państwa M. Prze
stępcy nacinali chłopczyka nożem, grozili, że 
obetną mu palec. Kobieta przerażona w  naj
wyższym stopniu, powiedziała im, gdzie jest 
schowane 100 min. starych zł. Napastnikom 
nie chciało się jednak wierzyć, że tak bogaty 
biznesmen może mieć pod ręką „tylko" sto 
milionów. Doszli do wniosku, że pani domu 
może nie wiedzieć o reszcie „kasy". Przystą
pili zatem do przeszukiwania reszty domu.

W tym czasie Jacek M., mimo odniesio
nych obrażeń, zdołał zmylić czujność prze
szukujących pomieszczenia bandytów. Naj
prawdopodobniej nie spodziewali się, że ran

ny człowiek zdoła cokolwiek 
p rzedsięw ziąć . Tym czasem  
p rzed s ięb io rca  w yskoczył 
przez okno i zaczął już  na po
dwórku wzywać pomocy. Na
tychmiast jeden z sąsiadów za
wiadomił o napadzie na dom 
państw a M. policję. Słysząc 
krzyki i hałasy na podwórku, 
bandyci spłoszyli się i uciekli z 
mieszkania państwa M. Okaza
ło się, że w pobliżu był policyj
ny patrol, który poinformował 
o napadzie inne radiowozy i na
tychmiast podjął pościg. Ban
dyci zdołali wsiąść do cinąue
cento i odjechać. Dopiero w 
Częstochowie, po ostrzelaniu

samochodu gumowymi kulam*1 
strzegawczych z ostrej brom, 
ciii cinąuecento. Dwóch zacz?*0 
szo, jeden wsiadł do swojego 
drugi do Toyoty. „Spieszonych 
złapano szybko, po krótkim 
policja także uciekającego 
tomiast Wiesław A. razem z 
stał zatrzymany dopiero na ki* 
w  swoim bloku w Łodzi.

W iesław A. miał już 
lenie na broń. Wszyscy 
pochodzą z Łodzi. Zostali 
szcie. Czarne autko, którym 
dom państwa M., zostało nieć 
kradzione w Częstochowie. * 
ich ewentualnej przestępczej 
kurator przedstawi im zape'''0

Czarne autko zostało skradzione >



Jj  ^  i pracy staje się już  wystarcza- 
; j pikiem ". Do wyjątków należy np. 
V, ^ Pabianicach szyjąca ubiory dla 

^d ina, która oferuje nie tylko wy- 
^ki, ale zapewnia szwaczkom od- 

1 zaplecze socjalne, dopłaty do 
*> Wycieczki. I co się okazuje? Wca- 
|hkiego runu do drzwi fabryki. Fir- 

, ^  płaci, ale i wymaga. Za niedok- 
pracownikowi grozi zwolnienie. W 

Ł s -Pabia" coraz to  zgłasza w  urzę- 
l  y  swoje zapotrzebowanie na 100- 

°Wnic.
^  fcy wśród zawodów robotniczych 
^  ‘̂ c iem  cieszą się z  kolei malarze, 
" hydraulicy. Niektórzy z nich zdą- 

^akładać firmy i pracują teraz na 
^hunek. Gzy tak „solidnie" jak  na 

V tym etacie - to już  inna strona za-

kst popyt na gosposie domowe, o- 
110 dzieci, ludzi starszych, niepeł- 

’5tajvĈ ' Ostatni°  rośnie popyt na fa- 
, ' ' v nowych specjalnościach: pub- 

Wycena nieruchomości, markę- 
* \% k a .

\0&

jpol hsku i Szczecinie najwięcej miejsc 
^al^iście w  przemyśle okrętowym, 

Me. Ale i akwizytorzy, specjali- 
J edzinie Finansów, księgow ości, 

‘(yje .s^ mile widziani. W Olsztynie 
M  są farmaceuci, elektronicy, in- 

ternjle ̂ dow nictw a, informatycy, a na- 
vV$2 °8owie. Od zaraz znajdą pracę bu- 
$ ;̂ d  warunkiem zaliczenia kursu 
i ^ ektryka, tynkarze i kierowcy. Pa- 

,\kc ?*Czonego zawodu są  tu bez szans.
to szansa dla malarzy, blacha- 

,cy; yy> także dla sekretarek. Wiele
^  go ZaPotrze ,̂owan*e na ochronią- 

i Polityki Socjalnej w  Polsce
^  Prof. M ieczysława Kabaja z In-

si t e zawód: bezrobotny. Moż- 
Izi, którzy po ukończeniu nau- 

,racowali nawet jednego dnia. 
»vvńi' socj a*u"> praca ich nie inte- 

1 skalają swoje ręce pracą - to 
. »na czarno". Tak jest i będzie - 

jflik1 % * Kabaj - dopóki płaca nie sta- 
prfi j, ^ n c y jn a  wobec zasiłku dla bez-

\cfi. ii

(PAI)

fvld
P & W'n^a oczekuJe Potomka po- 

' ̂  T  bezpośrednio przez jej partne-
naPpki

■f'

udało się przeprowadzić 
j  ^ ° d n ie n ie  przy użyciu zamro- 
j  ^ ek * chemii. Do tej pory po- 

^  ^ y m en ty  na specjalnej farmie 
niepowodzeniem - ja ja  

s ^ , / r o z m ra ż a n iu .  N iedaw no na 
i#° ‘ ^dł pierwszy prosiaczek z pro-

tGen 
•awiacz

dsilnie chce poprawić prz 
takich „poprawiaczy" d 
naukowcy norwescy, kti 

Jęczm ienia, dzięki któn 
i ^ać charak terystyką ro: 
^nożowych. Duńczycy pi; 
Pomocą zwiększyć zawar 
ciemniakach. N ie jest wy 

V en pomoże zabezpieczyć 
5tocMc Przed apetytem niektórycl

C iasto piernikowe sporządza się z ciast pół- 
kruchych lub ucieranych, jednak różnią się 
one techniką wykonania i dodatkami. W 

Polsce pierniki należą do ciast o najdłuższej tra
dycji. Ich nazwa pochodzi od słowa "piemy", czyli 
pieprzny, bo w skład dodawanych korzeni wcho
dzi pieprz. Cha
rakterystyczne dla 
pierników są: jas- 
nobrązowa barwa, 
miodowy smak i 
korzenny aromat.
Długo zachowują 
świeżość, a sporządzane na miodzie pszczelim po
winny parę tygodni po upieczeniu poczekać na 
spożycie. Są wtedy smaczniejsze, wilgotniejsze i 
bardziej kruche od świeżych. Zapobiegliwe go
spodynie wypiekają pierniki już teraz, zaoszczę
dzając sobie czas w gorączkowym okresie przy
gotowań przedświątecznych.

Podstawowymi składnikami ciasta pierniko
wego są: miód naturalny lub sztuczny, cukier, mą
ka pszenna lub żytnia, jaja, tłuszcz, środek spul
chniający (najczęściej soda, ale może też być pro
szek do pieczenia albo amoniak - można kupić w 
sklepie spożywczym). Niezbędnym dodatkiem są 
przyprawy korzenne, w skład których wchodzi cy
namon, pieprz, goździki, imbir, gałka muszkato
łowa. Gotową, zmieloną mieszankę przypraw ku
pujemy pod nazwą "przyprawy do piernika". Wy-

kwintność pierników podkreślą dodane bakalie 
(rodzynki, posiekane orzechy i migdały, figi, skór
ka z pomarańczy otarta lub smażona w cukrze). 
Piernik można przełożyć marmoladą, dżemem lub 
kremem (takich nie należy długo przechowywać) 
i polać lukrem lub polewą czekoladową, co za
bezpieczy ciasto przed wysychaniem i poprawi 
smak i wygląd.

Piernik dojrzewający
2,5 szklanki mąki pszennej, 1 szklanka cukru, 

p ó l szklanki mleka, 25 dag miodu, 2 jaja, 1 łyżka 
masła, 1 opakowanie przyprawy do piernika, pól 
łyżeczki sody, mała szczypta soli, 10 dag bakalii, 
masło i bulka tarta do przygotowania formy.

Rozpuścić w garnuszku cukier i miód z mle
kiem, dodać masło, przyprawy korzenne i sól i 
ostudzić. Wlać do miski i ubijając trzepaczką lub 
mikserem, wbijać po jednym jajku. Następnie 
wsypywać mąkę przesianą z sodą, nie przerywa
jąc ubijania. Na koniec dodać oprószone mąką ba
kalie, wymieszać, przykryć ściereczką i odstawić 
na 2 dni, aby ciasto dojrzało. Po tym okresie prze
łożyć ciasto do wysmarowanej tłuszczem i wysy
panej bułką tartą długiej, wąskiej foremki. Wsta
wić do piekarnika nagrzanego do temperatury ok. 
200 °C i piec 50 minut. Piernik zachowuje świe

żość do 4 tygodni, więc można już teraz go przy
gotować z przeznaczeniem na Boże Narodzenie.

Piernik domowy
0,5 kg mąki, 2 jaja, ok. 1 szklanki mleka, 1 

szklanka miodu, 3/4 szklanki cukru, p ó l szklanki 
oleju, 2 łyżki przyprawy do piernika, 2 łyżki ka
kao, 1 łyżeczka amoniaku, 2 łyżki pokrojonej sma
żonej w cukrze skórki pomarańczowej, 15 -20 dag 
mieszanych bakalii (rodzynki, orzechy, figi), mar
garyna do wysmarowania pergaminu lub fo lii a- 
luminiowej.

Orzechy posiekać, rodzynki umyć, przebrać, 
osuszyć, figi umyć i pokroić. Mąkę przesiać przez 
gęste sito. Miód lekko zrumienić z cukrem, wy
mieszać z przyprawami. Gorący wlać do przesia
nej mąki. Rondel po miodzie wypłukać mlekiem, 
podgrzewając. Gorące mleko wlać do mąki, wy

mieszać, dodać tłuszcz i kakao. Ciasto powinno 
być gęste. Należy je wyrobić drewnianą łyżką lub 
wykorzystując odpowiedniąprzystawkę robota e- 
lektrycznego. Wyrobione gorące ciasto pozosta
wić do ostygnięcia, najlepiej do następnego dnia. 
Nazajutrz dodać jaja, bakalie oraz amoniak wy
mieszany z kilkoma łyżkami zimnej wody. Do
kładnie wymieszać ubijając łyżką lub wykorzy
stując robot. Foremki, najlepiej wąskie, podłuż
ne, wyłożyć folią aluminiową lub papierem per
gaminowym wysmarowanym dokładnie masłem. 
Ciasto piernikowe kłaść do foremek napełniając 
je do połowy wysokości i upiec w piekarniku o 
temperaturze ok 160 °C. Czas pieczenia ok. 1 
godz. Przed wyjęciem z piekarnika sprawdzić na
kłuwając ciasto patyczkiem, jeśli suchy - ciasto 
jest upieczone. Pierniki zostawić w formach do 
ostygnięcia (nie zdejmuje się papieru). Na drugi 
dzień po upieczeniu owija się je w pergamin, a 
następnie w czystą serwetę i wkłada do woreczka 
polietylenowego.

Pierniczki "Całuski"
3 szklanki mąki, 1 szklanka cukru pudru, 1/2 

szklanki miodu pszczelego lub sztucznego, 2 jaja, 
1 łyżeczka proszku spulchniającego (najlepiej a- 
moniaku), 10 dag masła, 1 łyżeczka otartej skórki 

pomarańczowej, 1 
łyżka cynamonu w 
proszku, 1/2 łyżki 
zm ielonych goź
dzików, 1 łyżeczka 
utartej gaiki mu
s z k a t o ł o w e j  ,

tłuszcz do wysmarowania.
Mąkę przesiać. Miód stopić, wymieszać z mą

ką i przyprawami, dodać masło, ostudzić. Przy
gotowaną masę wymieszać z jajami i cukrem pud
rem. Dodać proszek spulchniający rozpuszczony 
w wodzie. Wymieszać. Wyłożyć ciasto na stolni
cę i wyrobić ręką, zagniatając tak, jak ciasto na 
makaron. Gdyby ciasto było zbyt suche, dodać tyle 
śmietany, aby uzyskać konsystencję ciasta maka
ronowego. Wałkować placki grubości ok. 5 mm. 
Wykrawać foremkami kółka, półksiężyce, gwiaz
dki itp. Układać na blachach wysmarowanych tłu
szczem. Lekko zrumienić w nagrzanym piekarni
ku. Ostudzone pierniczki przechowywać w sło
jach lub puszkach szczelnie zamykanych. Po u- 
pieczeniu można je polukrować.

(ES)
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Jazda samochodem w mia
stach staje się coraz większą u- 
dręką. Powodem jest coraz wię
ksza ciasnota, brak nowoczes
nych rozwiązań komunikacyj
nych i parkingów . N aw et w  
Turku, który do aglomeracji się 
nie zalicza, jazda i parkowanie 
w godzinach szczytu (zwłaszcza 
w centrum ) jest w znacznym  
stopniu utrudniona. Wszystko 
wskazuje na to, że motoryzacyj
na przyszłość miast należeć bę
dzie do małych i bardzo małych 
aut. Dostrzegają to nawet ak
tualni potentaci na rynku sa
mochodowym.

Opel zdecydował się opracowanie koncep- 
cji now oczesnego, niekonwencjonalnego 
miejskiego samochodu, tak praktycznego w 
użyciu jak skuter czy motorower, ale zape
wniający komfort i bezpieczeństwo. Takim sa
mochodem wydaje się być Opel Maxx. Zu
żywa mało paliwa, jest przyjazny środowisku 
i co najważniejsze jego nadwozie ma modu
łową konstrukcję. Zapewnia ona nie tylko op
tymalne bezpieczeństwo dla kierowcy i pasa
żerów, ale pozwala kierowcy na swobodne 
modelowanie swojego samochodu. Na tej sa-

Miejski samochód
mej bazie może powstać kabriolet, pick-up, 
pojazd terenowy, furgonetka czy nowy rodzaj 
taksówki. Wprawdzie wymiarów Maxxa nie 
można zmienić, ale można wprowadzić zmia
ny wyglądu zewnętrznego i wyposażenia wnę
trza nawet wtedy, kiedy samochód jest już u- 
żytkowany.

Zamiast konwencjonalnej blachy tłoczonej 
w karoserii auta zastosowano wytłaczane a- 
luminium. Ponieważ surowiec ten jest kształ
towany przy pomocy dyszy wtryskowej, bar
dzo łatwo można kształtować przekroje róż
nych kształtów i wymiarów. W Maxxsie prze
kroje te są  spawane, tworząc coś w rodzaju 
klatki.

Wnętrze samochodu jest nie mniej intere
sujące niż jego karoseria. W wersji trzy- 
drzwiowej pasażerowie przednich siedzeń ma
ją  do dyspozycji dwa fotele, wyposażone w 
integralne zagłówki z możliwością regulowa
nia wysokości. Fotele przesuwają się po cen
tralnie zamontowanych szynach, a na doda
tek mogą być obracane, co ułatwia użytko
wnikom wsiadanie i wysiadanie. Kolejnym

przykładem nowatorskich rozwiązań jest de
ska rozdzielcza, mająca takie samo znaczenie 
dla bezpieczeństwa, jak boczne panele ochron
ne na drzwiach. Aluminiowy profil deski ma 
kształt litery C, w którym z łatwością można 
zainstalować analogowe lub cyfrowe wskaź
niki oraz klimatyzację, telefon, fax czy podu
szkę powietrzną.

Nowa koncepcja Opla przeczy twierdze
niu, że mały samochód jest niebezpieczny. Ten 
niespełna trzymetrowy pojazd ma bardzo 
trwałą konstrukcję aluminiową, poduszkę po
wietrzną i system ABS. Opel Maxx trafi do 
produkcji za kilka lat, dlatego wybór silnika 
jest jeszcze sprawą otwartą. Możliwe jest na
wet zastosowanie alternatywnych źródeł na
pędu. Inżynierowie Opla uważają, że najle
piej do Maxxa pasować będą trzy i czterocy- 
lindrowe silniki ćzterozaworowe. Obliczono, 
że przy mocy 37 lub 50 KM, samochód zuży
wać będzie mniej niż cztery litry paliwa na 
100 km i osiągać maksymalną prędkość 135 - 
155 km/h.

opracował (art)

Opel Maxx, pojazd przeznaczony do ruchu miejskiego



Zgodnie z uchwałą Zarządu Wojewódzkiego Szkol
nego Związku Sportowego 16 listopada 1996 roku odbył 
się w Koninie VI Zjazd Delegatów. W nowych władzach, 
które będą piastowały swoje funkcje przez okres najbliż
szych czterech lat, znalazło się pięciu przedstawicieli 
środowiska sportowego z rejonu turkowskiego.

W  nowych władzach 
reprezentować nas .będą:
Urszula Urbańczyk n-1 
wychowania fizycznego 
z Uniejowa, Zygmunt 
Kurtiak n-1 wych. fizycznego z Włady
sławowa, Mariusz Wachowicz n-1 
wych. fizycznego z SP 4 Turek, Marek 
Górski n-1 w -f z SP2 Turek oraz Rafał 
Buchali przedstawiciel MKS MOS Tu
rek. Nowym przewodniczącym WSZS 
został wicekurator Zbigniew Dębowski 
a v-ce przewodniczącym urzędującym 
ponownie Antoni Muzykiewicz. Pod
czas zjazdu dokonano oceny działalno
ści WZSZ z realizacji zadań z zakresu 
upowszechniania sportu masowego 
wśród dzieci i młodzieży szkolnej. 
Omówiono także sytuację, która zaist
niała po transformacji ustrojowej niosą
cej daleko idące zmiany w środowisku 
sportowym. Uległy bowiem w tym okre
sie zawieszeniu SKS-y. W  wielu szko
łach zarejestrowały się UKS, by w sytu
acji kryzysowej otrzymać sprzęt, na 
zakup którego brakowało pieniędzy. Po
ruszono także sprawę braku ciągłości 
w opłacaniu nauczycieli, którzy prowa
dzili zajęcia sportowo - rekreacyjno - 
ruchowe. Wicewojewoda koniński Sta
nisław Ta mm w swiom wystąpieniu 
podkreślił jak  ważną rolę odgrywa ak
tywność ruchowa wśród młodzieży, że 
należy zwiększyć liczbę zajęć prowa-

Piątka w WSZS
dzonych w terenie tam gdzie nie ma 
warunków* do prowadzenia lekcji na 
salach. Mówił również o szukaniu kom
promisowych rozwiązań w zakresie pro
wadzenia zajęć w ośrodkach szkolnych 
nie dysponujących salami. A także o roli 
SZS i działaczy sportowych w upo
wszechnianiu aktywności ruchowej 
wśród społeczeństwa naszego wojewó
dztwa. Deklarację współpracy złożył 
również Marszałek Sejmiku Samorzą
dowego pan Włodzimierz Fraszczyk.
Urszula Urbaniak n-1 z SP Uniejów 
apelowała z mównicy, by nie rezyg
nować z dalszych godzin wychowania 
fizycznego, mówiła także, iż wiele szkół 
z terenu naszego województwa nie po
siada sal i ma trudności z realizacją 
trzecich zajęć z w-f. Remizy stanowiły
by dobre rozwiązanie, lecz odległość 
wielu z nich od szkół jest znaczna 
i należałoby zezwolić na realizację 
dwóch jednostek lekcyjnych następują
cych po sobie. Również poruszyła 
w swoim wystąpieniu problem spotkań 
w kuratorium laureatów konkursów 
przedmiotowych, na które nie zaprasza 
się najlepszych sportowców i nauczy

cieli wychowania fizycznego. Andrzej 
Sieracki n-1 z Krzymowa podkreślał, że 
wielu ludzi ze środowisk sportowych to 
społecznicy, poświęcający czas prze
znaczony dla swojej rodziny, którym 
rzuca się w wielu szkołach kłody po nogi 
zazdroszcząc sukcesów. Natomiast Zbi
gniew Książczak n-1 z Konina, mówił 
że w MOS-ach o przydziale godzin 
często decydują nazwiska a nie facho
wość. Wicedyrektor Wydziału Spraw 
Społecznych pan Henryk Kuśmirek 
podkreślał, iż wprowadzenie dodatko
wych zajęć z w -f jest naszym wielkim 
osiągnięciem i należy je  efektywnie 
realizować. Dzieląc się wrażeniami ze 
spotkania z autorytetem w dziedzinie 
wychowania fizycznego w Polsce prof. 
Romanem Trześnio ws kim, mówił
0 wykorzystaniu szansy na zwiększenie 
zainteresowania społeczeństwa aktyw

nością ruchową oraz 
o propagowaniu zajęć 
na świeżym powiet
rzu. Kolejnym mów
cą był Kurator 
Oświaty i Wychowa
nia w Koninie pan

Tomasz Olejniczak ,który ustosunko
wał się do zgłaszanych problemów. 
Stwierdził, iż nie widzi przeszkód, by 
dołączyli do spotkań z laureatami także 
uczniowie osiągający znaczące sukcesy 
sportowe wraz z opiekunami, przystoso
wanie remiz do zajęć będzie możliwe po 
konsultacji z fachowcami o BHP, nad
mieniał również że nastąpi zniesienie 
godzin sportowo - rekreacyjnych od
1 stycznia 1997 r. oraz że nastąpią 
zmiany w MOS-ach od nowego roku 
szkolnego. Powiadomił zebranych o wy
daniu zarządzenia o zakazie przeprowa
dzania zawodów w godzinach lekcyj
nych, gdyż otrzymywał sygnały, że po
woduje to zamieszanie i stwarza prob
lemy z realizacją godzin dydaktycznych 
w szkołach. Na pytanie kto zgłaszał 
powyższe zastrzeżenia stwierdził, iż by
li to burmistrzowie, wójtowie, 
a w szczególności dyrektorzy szkół 
z Turku. Na koniec zjazdu delegatom 
przekazano miłą wiadomość, iż woje
wództwo konińskie jest sklasyfikowane 
w Polsce na 4 miejscu pod względem 
upowszechniania kultury fizycznej.

M.T.

Zmiana na lepsze?
Znaczący sukces odniosła druży

na dziewcząt ze Szkoły Podstawo
wej nr 3 w naszym mieście, wy
stępująca pod nowym szyldem UKS 
„Tur - Andrewex” Turek, plasując 
się na I miejscu w turnieju piłki 
siatkowej młodziczek, który został 
rozegrany 23 października w Łas
ku.

W  w yniku podpisanej um ow y we 
w rześniu 1996 roku pom iędzy UKS - 
em  „T rójka”  a M KS - em  „T ur - 
A ndrew ex”  Turek o w spółpracy 
w  szkoleniu m łodziczek i m łodzików  
po raz pierw szy pod nowym szyldem 
drużyna dziew cząt ze SP 3 Turek 
w ystąpiła w  silnie obsadzonym  tur
nieju zorganizow anym  przez UKS 
„A plauz”  Łask. W  zawodach zm ie
rzyły się czołow e zespoły z m akro
regionu centralnego w kategorii m ło
dziczek. Zaw odniczki UKS-u pew nie 
pokonały sw oje ryw alki, górując nad 
nim i kondycją oraz w yszkoleniem  te
chnicznym . W  zgodnej opinii fachow 
ców  od piłki siatkowej tak dobrze 
a szczególnie skutecznie grającego 
zespołu żeńskiego w tej kategorii w ie
kowej n ie m iał Turek od kilku lat. 
D ziew częta grały pom ysłow o, zaska
kując sw oje ryw alki niekonw encjona

lnym i zagraniam i oraz skutecznym  
atakiem . N ajlepszą zaw odniczką tur
nieju została w ybrana reprezentantka 
UKS „T ur - A ndrew ex”  Turek Kata
rzyna Woreta. Zespół naszych m ło
dziczek prow adził Janusz Perliński 
oraz Józef Dymkowski, a  w ystąpił on 
w składzie: Anna Jurdziak - kpt. 
zespołu oraz Katarzyna Woreta, 
Marlena Woźniak, Magdalena Za- 
gozda, Monika Domżał, Karina

Szymczak, Aleksandra Piasecka, 
Magdalena Niespodziańska. D ruży
na w ystępująca pod now ym  szyldem 
cieszy się dużym  poparciem  D yrek
tora Szkoły Podstaw owej nr 
3 w  Turku pana Waldemara Paw
laka, który kibicow ał poczynaniom  
swoich uczennic w  Łasku. UKS 
„T rójka”  w zw iązku z podpisanym  
zobow iązaniem  z M KS „T ur - And- 
rew ex” , będzie szkolić m łode pokole
nie siatkarzy oraz brać udział w ligach 
makroregionu centralnego, natom iast 
M KS zobow iązał się zapewnić trans
port oraz sprzęt.

Mariusz Wachowicz

Drużyna UKS z opiekunami
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T  enisiści 
przegrali
J uż po raz drugi działająca przy 

TKKF „Tęcza”  wyczynowa sek
cja tenisa stołowego uczestniczy 

w rozgrywkach okręgowych (IV liga)- 
Oprócz „Tęczy” , grają w  tej lidze 
drużyny z Konina, Koła i Słupcy.

W  pierwszym meczu tej rundy turk- 
owianie podejmowali tenisistów Gór
niczego Towarzystwa Sportu i Rekrea
cji „G órnik”  z Konina. M ecz roze
grano w auli Szkoły Podstawowej nr 5.

Kapitanem zespołu „Tęczy”  byłPa' 
weł Szczepaniak, poza nim drużyn? 
tworzyli: M aciej W ojtkowiak, Adam 
Błaszczyk, Jacek Kubiak, Tadeusz Ob- 
lizajek, Andrzej Sochacki.

M ecz prowadzony był systemem 
„każdy z każdym ”  , plus dwa dodat; 
kowe pojedynki deblowe. Początek 
spotkania zapowiadał łatwe zwycięst' 
wo „Tęczy” , która po pierwszych p°' 
jedynkach prowadziła już  5:2. Niestety 
końcówka należała do gości, którzy 
wygrali ostatecznie po zaciętym meczą 
10:8.

Kolejny mecz turkowian na właS' 
nym terenie odbędzie się 30.11-199° 
o godz. 10.00 w auli SP 5. Organizato* 
rzy zapraszają na nie kibiców teg° 
niezwykle widowiskowego sporty 
Wstęp wolny. (art’

Duży su k ces  sportow y odo*0' 
sła  drużyna szachow a  
c z y ” Turek zajm ując w 19“ 
roku I m iejsce  w lid ze  woje^0' 
dzkiej, k tóre upraw nia do g*e 
o DE ligę.

Szachiści 
w natarcia
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Reprezentanci Turku od 
lu lat plasują się w czoló^ „
zespołów występujących U*

n*>"szachowych planszach w 
szym województwie. Zdobv’̂ .,.

9.;

i u  w u ju w u u z / tw it ,.  r.,

jąc 16 punktów w finałowej 
grywce o tak zaszczytny CjjJj
pozostawili w pokonanym P°‘y 11 r  \*
zespoły:, .Agrotechnika” Stfz „ 
kowo, „Górnika” Konin, ,.SPz,
dzielca” Grzegorzew oraz ,.ń . 
maną" Konin. W barwach W L  
cięskigo zespołu występ°^cj,
T adeusz D aw icki, Woje],®]

kąa
Wrę

1
K rzysztof

s io łek , M aciej W alasz® ^ .
W alaszczyk,

D ariusz M łynarczyk, ■ 
c ie c h  Kubiak i J a cek  Zy ® j
Niewątpliwy sukces szach
z Turku mogą zawdzięczać Pfl.
mocy oraganizacyjnej i

Chc
* t
Punj
Ulż;
f a l
'feie

wej ze strony Spółdzielni " T M t  
kantowej „Tęcza” Turek. "  ̂

°dej

od wielu lat dokłada starań. -  ^ 
propagować królewską

miasta. Korzystając z n f^ cj,i r f J '  3

mości naszej gazety sza? \ M '  
szczególnie chcieliby p°°z *raz 
wać Zarządowi Spółdzielń* jS- 
Prezesowi klubu panu 
now i P iotrow sk iem u i 
nikowi klubu panu Da®Ja „.

; 4

*-------------- t '--------------- --- n L>wG ajew skiem u za o k a z a n i u
moc i wsparcie w truu*
chwilach.

Mariusz Wach0,W>cZ
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Najlepiej LKM
W rozgrywkach klasy wojewó

dzkiej trampkarzy uczestniczy 
 ̂ pięć drużyn z rejonu turkows- 

kiego. W grupie I mamy jednego 
reprezentanta „Tulisię”, która 
po zakończeniu rundy jesiennej 
zajmuje czwarte miejsce w tabe
li. Początek sezonu był nieudany 
dla najmłodszych piłkarzy z Tu
liszkowa. Przegrali u siebie z „O- 
limpią”Koło 1:2, „Sokołem” Kle
czew 1:4 i ,,Vitcowią” Witkowo 
1:2. Pierwsze trzy punkty tramp
karze „Tulisi” zdobyli w spotka
niu z GKS Sompolno, które wy
grali 2:1. Również z trzema pun
ktami powrócili z wyjazdowego 
spotkania w Ślesinie, gdzie po
konali „Prembud” 2:1. Mniej 
szczęścia mieli w Słupcy, gdzie 
Przegrali nieznacznie z „Pogo
nią” 1:2. Za to u siebie zwyciężyli 
•.Górnika” Kłodawa 2:1.

Tabela gr. I
1. Sokół Kleczew 7 18 15:4
2. Olimpia Koło 7 16 21:7
3. Vitcowia Witkowo 7 16 21:6
4. Tulisia Tuliszków 7 9  10:13
5. Górnik Kłodawa 7 9 13:19
6. Pogoń Słupca 7 9 10:16
7. Prembud Ślesin 7 4 6:16
8. GKS Sompolno 7 1 7:22

W drugiej grupie występują 
cztery drużyny z naszego rejonu. 
Jesienią najlepiej spisywali się 
piłkarze LKM Turek, którzy za
jmują w tabeli trzecie miejsce ze 
stratą czterech punktów do lide
ra „Zrywu” Dąbie. LKM przegrał 
tylko ze „Zrywem” 0:1 i „Alumi
nium” I Konin 1:2. Pozostałe me
cze wygrywał bardzo wysoko. 
Z „Polonią” Golina 4:2, „Basztą” 
Uniejów 8:0, „Turem” II Turek 
16:0, „Aluminium II Konin 12:2,

„Górnikiem” Kłodawa 17:0, 
„Turem” I Turek 4:0. Nieco go
rzej wiodło się drużynom „Tura” 
pierwszy zespół przegrał z :, .Alu
minium” I 0:5, „Polonią” 2:5, 
„Zrywem” 0:10, LKM 0:4. Dwa
naście punktów zdobył dzięki 
pokonaniu: „Baszty” 2:1, „Tu
ra” II 6:0, „Aluminium” II 8:1 
i „Górnika” Kłodawa 7:0. Druga 
drużyna zdobyła tylko jeden 
punkt remisując 1:1 z najsłab
szym w rozgrywkach „Górni
kiem”. Ostatni z naszych repre
zentantów „Baszta” Uniejów wy
grała dwa mecze z „Górnikiem” 
10:0 i „Turem” II 0:5.

Tabela gr. n
1. Zryw Dąbie 8 22 69:4

2. Aluminium I Konin 8 22 63:3
3. LKM Turek 8  18 62:7
4. Polonia Golina 8 15 47:23
5. Tur I Turek 8  12 25:26
6. Aluminium II Konin 8 9 25:56
7. Baszta Uniejów 8  6  16:24
8. Tur U Turek 8  1 2:75
9. Górnik Kłodawa 1 2:93

(art)

W ligach juniorów 12. Kasztelan Sierpc 12 7 16:65
13. Orlęta Aleksandrów Kuj. 12 
4 19:50

Bardzo dobrze spisywały się jesienią 
drużyny piłkarskie „Tura" w rozgryw
kach o mistrzostwo klasy międzyokre
sowej. Juniorzy starsi zakończyli run
dę na czwartym miejscu, a juniorzy 
t̂iodsi na drugim, ustępując prowadzą- 

coj „Bzurze” Sochaczew tylko gorszą 
różnicą bramek.

Tabela ligi juniorów starszych
i k. Kujawiak Włocławek 11 26 34:10
2- MKS Kutno 11 24 26:7
3- Lech Rypin 11 23 22:15 
< Tur Turek 11 19 18:12
^ Bzura Sochaczew 11 17 20:19 

| ^ Kasztelan Sierpc 11 17 11:14 
i ;• Mazowia Rawa Mazowiecki 11 15 

9:20
I Sparta Dobrzelin 11 14 19:19 

• Żyrardowianka Żyrardów 11 13 16:16

10. M azur Gostynin 11 8 10:35
11. Górnik Łęczyca 11 6 15:24
12. Orlęta Aleksandrów Kuj. 113 7:26

Tabela ligi juniorów młodszych
1. Bzura Sochaczew 12 28 40:14
2. Tur Turek 28 33:9
3. Orkan Sochaczew 12 27 56:18
4. Lech Rypin 12 27 54:18
5. Żyrardowianka Żyrardów 12 19 
52:21
6. W idok U nia Skierniewice 12 16 
29:32
7. M azur Gostynin 12 16 26:33
8. Kujawiak II W łocławek 12 15 19:22
9. Sparta Dobrzelin 12 15 28:56
10. M azowia Rawa M azowiecka 12 15 
22:26
11. Górnik Łęczyca 12 8 10:40

W  rozgrywkach klasy wojewódzkiej 
juniorów  rejon turkowski reprezentuje 
i to bez powodzenia „Tulisia” . Pił
karze z Tuliszkowa nie zdobyli jesienią 
ani jednego punktu i zajmują ostatnie 
miejsce w tabeli.

Tabela ligi wojewódzkiej juniorów
1. Sokół Kleczew 10 28 40:8
2. Prembud Ślesin 10 19 29:18
3. Vitcowia W itkowo 10 18 31:22
4. Pogoń Słupca 10 18 43:25
5. Błękitni M ąkolno 10 17 22:22
6. Górnik Kłodawa 10 16 25:14
7. GKS Sompolno 10 14 16:22
8. Olimpia Koło 10 12 23:28
9. Orzeł Grzegorzew 10 13:24
10. Zjednoczeni Rychwał 10 6 14:40
11. Tulisia Tuliszków 8:40

(art)

W ydawało się, że w tym sezonie występująca 
w A klasie drużyna seniorów „Tulisii” Tuliszków 
będzie głównym pretendentem do awansu. Ponie- 

„Tulisii” się to należy, ponieważ od kilku sezonów, 
j "'ręcz ociera o czwartą ligę.

tulisia znów druga
•̂hoć straty „Tulisii” po rundzie jesiennej do prowadzącej 
 ̂ tabeli „Vitcowi” Witkowo wynoszą zaledwie sześć 

^nktów, to będzie je bardzo ciężko odrobić zwłaszcza, że 
za plecami tuliszkowian znajduje się „Olimpia” Koło 

Ijteden punkt straty) i „Prembud” Ślesin. Trudno powie- 
ĵ ieć co miało wpływ na gorszą niż się spodziewano 
Postawę piłkarzy z Tuliszkowa. Być może powodem było 
°dejście dwóch podstawowych zawodników, a może zmia- 
^  trenera?

!• Vitcowia Witkowo 
f* Tulisia Tuliszków

Tabela A klasy

Olimpia Koło 
* Brembud Ślesini«

• Sparta Konin 
s- Zjednoczeni Rychwał 
; Victoria Grabów 
[• Bolonia Golina 

Błękitni Mąkolno 
GKS Sompolno 

,*• Warta Ochle 
,2- Zjednoczeni Zagórów 
,3- Nałęcz Babiak 
4- Hetman Orchowo

MO]
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32
26
25
21
21
20
19
19
17
16
14
11
10
5

38:10
30:8
26:14
19:10
17:18
17:27
22:17
24:22
32:20
26:26
21:31
23:30
17:39
11:54 (art)

Strażacki tenis
W salce turkowskiego Ośrodka Sportu 

i Rekreacji odbył się Turniej Tenisa Stołowe
go o Puchar Komendanta Wojewódzkiego 
Państwowej Straży Pożarnej w Koninie.

W  turnieju wzięło udział siedem trzyosobowych drużyn, 
w tym dwie z Turku, reprezentujące Komendę Rejonową PSP 
i Zakładową Straż Pożarną KWB „A dam ów ” . Zawodnicy 
podzieleni na cztery grupy rozgrywali na pięciu stołach 
m ecze systemem „każdy z każdym” .

Indywidualnie najwyżej z turkowian został sklasyfikowa
ny Paweł Łączkowski z KR PSP, który zajął siódme miejsce 
w stawce 21 tenisistów. Klasyfikacja drużynowa przedstawia 
się następująco:
1. Komenda Rejonowa PSP Konin 1
2. Komenda Rejonowa PSP Konin 2
3. Komenda Rejonowa PSP Koło
4. Komenda Rejonowa PSP Słupca
5. Komenda Rejonowa PSP Turek
6. Komenda W ojewódzka PSP Konin
7. ZSP KWB „A dam ów ”

Reprezentacja KR PSP w Turku wystąpiła w składzie: 
Paweł Łączkowski, Antoni Stencel, W ojciech Tyczka. ZSP 
KWB „A dam ów ”  reprezentowali: K rzysztof Śzablewski, 
Tomasz Czubak, W iesław Olejnik.

Puchar zwycięskiej drużynie i nagrody indywidualne 
trzem najlepszym zawodnikom wręczył W ojciech Mendelak, 
komendant wojewódzki PSP Współorganizatorami zawodów 
byli: KW PSP w K oninie i KR PSP w Turku. (art)

Echo Turku ☆

Wygrywają
faworyci

W czwartej kolejce I i II ligi miej
skiej tenisa stołowego zwycię
żali faworyci. W I lidze wszyst

kie mecze zakończyły się wynikiem 5:0. 
„Oldboy II”  pokonał „Bursę” , „Glob- 
But Bet”  „Company” , a „Vabank”  
„Oldboy I”

Tabela I ligi
1. Glob-But-Bet 4 8 20:0 40:1 
2. Oldboy B 4 8 18:2 38:9 
3-4. Sintur 3 6 15:0 30:1 
Vabank 3 6 15:0 30:1 
5. Oldboy I 4 4 1:19 4:39 
6. Bursa 4 4 0:20 3:40 
7. Company 4 4 0:20 2:40 
8. Uchu 2 2 1:9 3:19 

W  drugiej lidze „Mleczarnia”  prze
grała z „Kaczkami”  1:4, „Nauczyciel”  
wygrał z „Policją”  5:0, a „Olimpia”  
uległa „Kaczkom” 0:5.

Tabela II ligi 
1. Kaczki 4 7 12:8 32:12 
2. Nauczyciel 3 6 14:1 28:5 
3. OSiR 3 6 12:3 27:11 
4. Policja 4  6 11:9 23:24 
5. Mleczarnia 4  5 8:12 21:25 
6. Olimpia 5 50:25 6:50 
7. Sintur II 1 1 0:5 (art)

Puchar
rozlosowany
W ydział Gier Okręgowego 

Związku Piłki Nożnej 
w Koninie dokonał loso

wania czwartego rzutu Pucharu 
Polski na szczeblu województ
wa. W tej fazie rozgrywek za
grają cztery drużyny A klasowe 
(gospodarze spotkań) trzy 
czwartoligowe i trzecioligowy 
KS „Górnik" Kłodawa. „Tur” 
także tym razem trafił na lokal
nego rywala (poprzednio była to 
drużyna ze Świnic) „Tulisię” 
Tuliszków. Mecz odbędzie się 
najprawdopodobniej w pierw
szej dekadzie marca, przed roz
poczęciem rozgrywek ligowych. 
Pozostałe pary pucharowe two
rzą; LZS „Prembud” Ślesin 
— „Pogoń” Słupca, LZS „Polo
nia” Golina — KS „Górnik” Kło
dawa, TKKF „Górnik” Kłodawa 
— KS „Sokół” Kleczew. (art)

Turniej
Barbórkowy

W dniu 15 grudnia 1996 roku odbędzie 
się Turniej Barbórkowy o Puchar Dyrek
tora KWB „Adamów” . Wszystkich chęt
nych do udziału w zawodach zapraszamy 
w tym dniu na godzinę 10.00 do siedziby 
Zakładowego Klubu „Barbórka”  ul. Le
gionów Polskich 8. Żapisy prowadzone 
będą do godz 9.45. Turniej zostanie roze
grany systemem szwajcarskim na dystan
sie 7 lub 9 rund w tempie pół godziny na 
partię (po 15 minut dla zawodnika). W tur
nieju mogą wziąć udział wszyscy umieją
cy grać w szachy. Pracownicy KWB, 
renciści i emeryci kopalni oraz człon
kowie ich rodzin są zwolnieni od wnosze
nia opłaty wpisowej wynoszącej 4 zł. 
Zwycięzca zawodów otrzyma Puchar Dy
rektora, ponadto dla pozostałych uczest
ników przygotowano wiele cennych na- 

^gród rzeczowych.
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Powiatowy ping-pong
Tradycyjnie od kilku lat Szkota Podstawowa w Uniejowie 

jest organizatorem zawodów rejonowych szkół podstawo
wych w tenisie stołowym. W tym roku wystartowało w nich 
kilka drużyn reprezentujących szkoły z gmin Świnice Warc- 
kie, Uniejów, Dobra, Brudzew, Malanów i Kawęczyn.

Turniej dziewcząt do lat 13 wygrały 
Małgorzata Raj i Katarzyna Frątczak, 
uczennice Szkoły Podstawowej z Parsk 
(gm. Świnice W.). W finale pokonały 
Aleksandrę Kosmalską i Justynę Bocian, 
silny duet ze Szkoły Podstawowej 
w Uniejowie. Trzecie miejsce wywal
czyły Katarzyna Cieślak i Paulina Frasz- 
czyńska ze SP w Piekarach (gm. Dobra).

Wśród chłopców występujących w tej 
samej kategorii wiekowej najlepsi okaza
li się Damian Ignaczak i Łukasz Józefiak, 
reprezentanci SP w Piekarach. Drugie 
miejsce wywalczyli Tomasz Zieliński 
i Paweł Dobroszewski ze SP w Brudze
wie, a trzecie Paweł Kosmalski i Bartosz 
Szczawiński, reprezentanci gospodarzy 
turnieju. Czwarte miejsce zajęła drużyna 
ze Szkoły Podstawowej w Parskach, 
a piąte SP Kawęczyn.

W kategorii wiekowej 14-15 lat najlep
sze wśród dziewcząt były Beata Rosiak 
i Joanna Kawecka ze Szkoły Podstawo
wej w Wieleninie (gm. Uniejów). Drugie

miejsce zajęły Justyna Szymańska i Mał
gorzata Musiałowska ze SP w Dziadowi- 
cach (gm. Malanów), a trzecie Barbara 
Cieślak i Aleksandra Rojkowska ze SP 
w Piekarach.

Spośród pięciu drużyn chłopców star
tujących w tej grupie wiekowej zwycię
żyli Łukasz Tomaszak i Mateusz Woreta, 
team reprezentujący SP w Piekarach. 
Drugie miejsce wywalczyli Grzegorz Ja- 
szczak i Paweł Janowski ze SP Parski, 
a trzecie Marcin Piaseczny i Robert Paw
lak ze SP Wielenin. Czwarte miejsce 
zajęli reprezentanci SP Brudzew, a piąte 
SP Dziadowice.

Dwie pierwsze drużyny w każdej z ka
tegorii uzyskały awans do finału wojewó
dzkiego. Zawody przebiegły sprawnie 
w miłej, sportowej atmosferze. Wpływ na 
to miała ich bardzo dobra organizacja i to, 
że mecze rozgrywano jednocześnie na 
siedmiu stołach.

M arek Jabłoński 
(art)

Jeszcze ra z  P ią tk a
W nocy z 28 na 29 listopada, 

nieznani sprawcy włamali się po raz 
kolejny do Szkoły Podstawowej nr 

5. Z podwójnych drzwi ewakuacyjnych 
wystawione zostały szyby. Tą drogą prze
stępcy dostali się do wnętrza budynku. 
Splądrowali kilka pomieszczeń, ale skra
dli jedynie pieniądze. Z  biurka zastępcy

dyrektora zginęło około 100 zł, a z drew
nianej szafki intendentki 38,50 zł wpłaco
nych przez dzieci na obiady i 58 zł 
prywatnych pieniędzy. Policja oszacowa
ła, że łączne straty włamania i kradzieży 
wynoszą 358,50 zł. Sprawcy dla zatarcia 
śladów poruszali się na boso, a miejsca 
w których byli zostały polane jodyną.

(k)

K I  I  T V X  B A .  R
( O s i e d l e  M ł o d y c h )
organizuje uroczystości weselne, imieniny, itp. imprezy
Oferujem y:
—  pełną koasum pcję —  videofilmowanie
—  fachow ą obsługę —  samochód z kierowcą do dyspozycji

ZAPRASZAMY: 
mgr inż. technolog ży
wności Mirosław Ka- 
łużny

tel. 78-52-59
Sylwester za jedyne 
140 ń  od pary!

TUREK
PAWILON HANDLOWY 

„ADAM”
ul. Obwodnica PN 

tel. (0-63) 78-37-53

TUREK
FIRMA BUDOWLANA 

„JANIAK”
ul. Gorzelniana 18, 
tel. (0-63) 78-48-23

ŁODZ
P.P.H. „LINDA"
ul. Zgierska 11 

tel. (0-42) 57-74-55, 
34-24-17,

fax (0-42) 34-21-45, 
tlx 884406

(552/96

f u r n
62-730 Chrapczew, woj. konińskie

tel. (0-63) 78-66-11, tel./fax (0-63) 78-30-55 
telVfax (0-431 294-855

OKNA 
I DRZWI, 
OGRODY 
ZIMOWE

SZYBY
ZESPOLONE
z  m a te r ia łó w  firm V E K A ,  W I N K H A U S ,  

P I L K I N G T O N ,  R E Y N O L D S

f O F E R T Y  P R A C Y  *  O F E R T Y  P R A C Y
M urarz - 1 osoba. Cieśla budow
lany - 1 osoba. Pracownik umys
łowy (kierownik działu finansowe
go, wykształcenie wyższe ekono
miczne) - 1 osoba. Kierownik bu
dowy - 1 osoba. Operator koparki - 
1 osoba. Kierowca - 1 osoba, praw o 
jazdy kat. C, E. Ślusarz - spawacz 
elektryczny - 2  osoby. Elektro
monter - 1 osoba. Palacz - 1 osoba, 
w ym agane upraw nienia na kotły 
w ysokociśnieniowe. Sprzedawca - 
1 osoba, praca d la  m ężczyzny . Mon
ter wew. i zew. instalacji sanitar

nych z uprawnieniami na koparki 
i ładowarki „OSTRÓWEK” - 
1 osoba. Monter wew. i zew. in
stalacji sanitarnych z uprawnie
niami spawacza gazowego - 1 oso
ba. Płytkarz - 1 osoba. Mistrz 
budowlany - 1 osoba. Referent - 
1 osoba, praca dla  mężczyzny (tech
nik budow lany).
Dodatkow ych inform acji dotyczą
cych ofert pracy udzielają pracow
nicy Rejonowego U rzędu Pracy 
w Turku, ul. K om unalna 6. Tel. 
78-56-46 wew. 314.

( ^ O g ł o s z e n i a  d r o b n e  &  O g ł o s z e n i a  d r o b n e  &  O g ł o s z e n i a  d r o b n e

LOKALE

SPRZEDAM  mieszkanie M-4 
Os. Wyzwolenia. Wiadomość: 
Zdrojki Lewe 35 po 15-tej. (k40) 
LOKAL do wynajęcia o pow. 60 
m2 na sklep, gabinet lekarski, 
kosmetyczny itp. Smorawińskie
go 4. Tel. 78-65-10. (429/ E / 96) 
POSZUKUJĘ 2-pokoj owego
mieszkania do wynajęcia. Wiado
mość w redakcji. (k57) 
POSZUKUJĘ do wynajęcia ga
rażu na Osiedlu Górniczym. Tel. 
78-37-46. (177/96) 
SPRZEDAM  lub wynajmę M-4 
Os. Wyzwolenia. Tel. (068) 84- 
35-23 po godz. 20-tej. (k59)

NIERUCHOM OŚCI

SPRZEDAM  działkę 7,5 ar 
uzbrojoną z rozpoczętą budową, 
(0-62) 53-09-17. (623 /E / 96) 
K UPIĘ sklep w dobrym punkcie 
miasta. Tel. 78-51-25. (k49) 
W YDZIERŻAW IĘ warsztaty 
stolarski i place pod garaże. Tel* 
78-38-60. (k40)
K UPIĘ działkę budowlaną (1-1,2 
ha) w atrakcyjnym miejscu (mile 
widziany starodrzew, staw, łąka). 
Stacja Paliw Kawęczyn, tel. 80 
lub 36. (k002)
DO wynajęcia pomieszczenie na

1 2

biura w centrum Turku, 78-45-83 
12.00-16.00. (462/ E /  96) 
SPRZEDAM  30 arów - działka, 
78-58-53 po 18-tej. (662 /E / 96) 
NIEDROGO wydzierżawię bu
dynki przy trasie Uniejów-Ozor- 
ków, woda, siła. Inne propozycje. 
Szafarz, Wola Przedmiejska, 62- 
716 Uniejów, tel. 720. 
(664a/E /96)

RÓŻNE

DORABIANIE kluczy - wszys
tkie typy. Sprzedaż i montaż 
zamków renomowanych firm 
zachodnich. Autoryzacja: GER
DA i CISA-ASTRAL, MCM. 
Dealer drzwi antywłamanio- 
wych „GERDA-STAR” sprze
daż i montaż. Istnieje możli
wość zakupienia drzwi antywła- 
maniowych na raty. Hala Mist- 
ral ul. Łąkowa 3. (451/96)

CZYSZCZENIE i farbowanie 
kożuchów, czyszczenie futer, 
renowacja odzieży skórzanej 
oraz wyrób pieczątek w godz. 
10.30 - 15.30 (oprócz sobót). 
Turek ul. Milewskiego 10 / GS 
SCH). (155/ 96.)_____________

CZYSZCZENIE dywanów, 
wykładzin u klienta, 78-12-44. 
(602 /E / 96)________________

K O REPETY CJE z matematyki, 
tel. 78-11-98. (kSOf

CEGŁA pełna czerwona - pro
ducent. Tel. (0-43) 294-649. 
( k 5 1 ) ______________

STUDENTKA niemieckiego - 
lekcje. Tel. 78-57-77. (k52)

LEKARZ specjalista chorób 
nowotworowych MARITA RU
SIN, 62-510 Konin, ul. Szyma
nowskiego 4 /1 7 . Rejestracja 
tel. domowy 44-07-26. 
(534/ 96)___________________

SKUP skór nutrii, lisów. Turek - 
targowisko (parking), każdy wto
rek 15.00 - 15.30 również używa
ne futra (Nutria, Karakuł). Samo
chód osobowy. (660/ E / 96)

K ARCHER PROFESJONAL
NE SZYBKOSCHNĄCE CZY
SZCZENIE dywanów, wykła
dzin, obić tapicerskich, 78-33- 
88. (458/96)________________

PRACA

ZATRUDNIMY plastyka lub 
grafika do projektowania wzorów 
koronek. Przedsiębiorstwo „Kori- 
nex” , ul. Kaliska 63 w godz. 9.00 
- 17.00. (538/ 96)
POSZUKUJĘ pracy - 24 lata

(kobieta), ukończone wyższe stu
dia. Tel. 78-42-40. (k58)

SPRZEDAM

SPRZEDAM  ciągnik własnej 
produkcji (S). Mroczek Ryszard, 
Uniejów, ul. Rzeczna 28. 
(163 /  96)
SPRZEDAM garaż murowany 
na Os. Wyzwolenia. Tel. 78-52- 
20. (k56)
SPRZEDAM  długą kurtkę z lisa, 
78-57-76. (651/ E / 96) 
SPRZEDAM  snopowiązalkę, 
młocamię, prasę do słomy, pług 
podorywkowy 5-skibowy i schła- 
dzarkę do mleka 100 1. Pilarski 
Wiesław, Głowy 28. Tel. Bru
dzew 332. (175/96) 
SPRZEDAM  kamerę video So
ny, odtwarzacz płyt CD Filips (do 
dużej wieży), 78-12-04. 
(659 /E / 96)
SPRZEDAM  garaż na Os. Wy
zwolenia. Wiadomość: tel. 78-22- 
92. (k61)
SPRZEDAM  rozrzutnik oborni
ka 2-osiowy. Rachowa 10,62-709 
Malanów. (k62)
SPRZEDAM  C-330, rozrzutnik 
1-osiowy, Szafarz, Wola Przed
miejska 8, 62-716 Uniejów. 
(664/ E / 96)
TANIO sprzedam dojarkę Alfa-

E c h o  T u r k u

Lawel, 2-bańkowa, piec c.o. 3 m- 
Tel. Kawęczyn 100. (665/ E / " 
SPRZEDAM  gitarę basowa, P>*" 
cyk basowy „BIGI-SOLIND 
Tuliszków, tel. 52 - wieczorem- 
(668 /E / 96)

m o t o r y z a c y j n e

SPRZEDAM VW Derby U - 
1977, po kapitalnym remoncie, 
78-19-77. (661 Z E /96) ,
SPRZEDAM samochód U F  
Kadet, rok produkcji 1989, 
metalik, diesel. Tel. 78-14'
Ck60)
SPRZEDAM  VW Polo CouP • 
rok 1992. (0-63) 78-M'u-'
(649 /EZ 96)
SPRZEDAM  Fiat 
1983-biały,
(654 /EZ 96)
SPRZEDAM  Ford Fiesta 
1994, 78-22-95. (663 /E / ^ ! ^  
K UPIĘ ciągnik z silnikiem E 
Tel. 78-62-51. (k63) , 90
SPRZEDAM  mercedes 
E 2.0, 1992 r - okazyjna 
Polonez 1,5 sl 1986 r - 4 .1 1 
Cisew 40. (k64) g j e-
SPRZEDAM  125p, rok 19»8 tel.
rzy Zasiadczyk Zeronice >
146 (615 /EZ 96) „O D 
SPRZEDAM  fiata 125p,
00. (667Z E /96)

4 XII1996

126p, rok
78-28-0°- 

rok
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A u t o r y z o w a n y  d e a l e r

THOM SONA
zaprasza

na udane zakupy do

Z U H iP , T u r e k
ul. O g r o d o w a  5

.......................................................  ..................

Wydzierżawię restaurację „Camel”  oraz przy
legły teren wraz z budynkami Turek, ul. 
Obwodnica Północna.
M ożliw ość prow adzenia różnej działalności gos
podarczej.

Kontakt: (0049) 2331589561 po 18-tej lub 
M. Kubiak, ul. Wieniawskiego 6 / 3 4  

“ZT 62-510 Konin.
J68W96)

N o w o  o t w a r t a  d r u k a r n i a  ^  D c I £ l D a d r u k

T u r e k ,  u l .  K a l i s k a  4 9
oferuje wszelkiego typu usługi drukarskie (również na tkani
nach) oraz:
**■ wyrób pieczątek 

i®- usługi ksero 
laminowanie 

«*• introligatorstwo
Zapraszamy do korzystania z naszych usług 

_________________ PPHU „Delfin-druk”___________

Z a r z ą d  G m in y  
i M ia s ta  D o b r a

podaje do wiadomości, że dnia 10.XII.1996 
r. o godz. 9.00 w budynku M iejsko-Gmin
nego O środka K ultury w Dobrej odbędzie 
się sesja Rady M iejskiej w Dobrej, której 
przedmiotem będzie zatwierdzenie miejs
cowych planów zagospodarowania prze
strzennego terenów w:
Skęczniewie - działki num er od 195 /  5 do 
195/ 14, 438/ 11, od 438/ 13 do 438/ 20
Kościanki - działka num er 5 
Kościanki - działki n r  75 / 3 i 75 / 5.
(zl. 2/12/96)_________________________________________________________________

B I U R O
P R O J E K T O W O

R A C H U N K O W E

62-700 TUREK, ul. 650-LECIA 10/ 5
Świadczy komputerowe usługi 

księgowe w zakresie:
—  pełna księgowość
— ryczałt
— księgi podatkowe
— rozliczenia roczne

Z a p r a s z a m y

od  p o n ie d z ia łk u  d o  p ią tk u  
w  godz. 8 .0 0  - 15 .00  

T el. 7 8 - 4 1 - 0 6 _______
(310/ E/95)

Uprzejmie informuje
my, iż gabinety stoma
tologiczny i chirurgicz
ny z ulicy Kaliskiej 2 zo
stały przeniesione na ul. 
Ks. Florczaka 3

( o s i e d l e  k o ł o  s z p i t a l a )

Elżbieta i A ndrzej 
Kręgiel

---------------------- -------------—

(521/96)

H u r t o w n i a  

E l e k t r o t e c h n i c z n a  

w  T u r k u
ul. Kolska Szosa 7„B”
( b u d y n e k  p o  b y ł e j  O S M )  
oferuje w cenach fabry
cznych:
-  ś w ie t ló w k i  n p .  4 0  
W  2 ,0 0  +  V A T
- ż a r ó w k i  n p  7 5  W  0 ,5 6  
+  V A T
- k a b l e  n p  Y A K Y  4 x 7 0  
1 0 ,5 5  +  V A T
- p r z e w o d y  n p .  Y D Y T  
2 x 1 ,5  0 ,5 2  +  V A T
-  w k ł a d k i  t o p i k o w e  n p .  
B I  -  2 5 A  0 ,3 8  +  V A T

o r a z  d u ż y  w y b ó r  e l e k t r o 
t e c h n i k i  p r z e m y s ł o w e j .

Z A P R A S Z A M Y

od poniedziałku
do piątku 8.00 • 17.00
w soboty 8.00 -12.00
l ---------------- :--------------------------
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A O A ^ / A ^ S A / l  
E A k  M i M i  K A / 1
< S K fśL IE J W  sp. z  o.o.

62-5JO  Konin, ui. Przem ysłow a /SOA 
teł. (0-63) 45-64 46, fax (0-63) 45-64-44 

p r o d u k u j e  o k n a  i  d r z w i  P C V  z  p r o f i l i  V E K A  
i  o k u c i a m i  R O T O

D o b r z e  T a n i o  S z y b k o

o r a z  in n y  s p r z ę t  RTV
- anteny, aparaty fotograficzne, itp.

- za gotówkę i  na raty, bez żyrantów
- również dla rencistów i  emerytów

KUPISZ W SKLEPIE RTV
*  *Turek, ul. Kolska 24 ,  9

Przy zakupie powyżej 500 zł PREMIA SPECJALNA!
Z A P R A S Z A M Y !

S z e ro k i w y b ó r  c z ę ś c i  d o  
s a m o c h o d ó w  z a g r a n ic z n y c h  

o r a z  F ia ta  126  p o l e c a :

SKLEP 
M O TO RYZACYJNY
Turek, PI. Sienkiewicza 12 

(obok kościoła)
- paski, filtry, klocki, e le m e n ty  
u k ła d u  k ie row n iczego , św ie c e , 
zaw ory , uszczelki, am o rty za to ry  
o ra z  in n e  cz ę śc i e k s p lo a ta c y jn e

A U T O  -  S H O P
UWAGA! Realizujemy

indywidualne zamówienia
N ajtańsze części d o  F iata 126p 

w  pełnym  aso rtym encie  oferuje:

SKLEP M OTORY ZA CY JN Y  
A U T O -SH O P 

T u re k , u l. A n d e r s a  2 3  
(O s . Z a p a ł c z a n e )  

ZAPRASZAMY w godz. 10.00 - 20.00

F a j e r w e r k i

T friT m jF i t  -

s z e r o k i  a s o r t y m e n t
_ _  

ł ł

O brzębin 75 A
(Muchlin) 

L /fax  78-34-8:

pphu „D O M A T O R ”
Turek, ul. Żeromskiego 3

(p a r te r )
oferuje:

CHOINKI
I OZDOBY CHOINKOWE
oraz farby, kleje, narzędzia 
i szwedzkie podłogi laminowane

z s t T d i s i s z s i f M . y
---------------------------- :----------- i w w

LEKARZ MEDYCYNY

d giotr CzyF>
Dermatolog, asystent 

iki Dermatoloi ' 
W.A.M. w Łoc

Kliniki Dermatologicznej 
odzi

Przyjmuje w soboty w godz. 
od 10.00 do 12.00 

Turek, Armii Krajowej 34a 
Tel. 78-48-04

i w r m ~

U S Ł U G I  M E D Y C Z N E
Turek, Kaliska 61

„Stara Miranda”

•ar badania wstępne do pracy i okresowe pracowników 
badania lekarskie na prawo jazdy i kierowców

Wtorek i piątek 15.00 - 17.(

Przedsiębiorstwo Państwowej Komunikacji Samochodowej w Turku
uprzejmie informuje, że w roku 1997 

przyjęto następujące dni wolne od pracy:
styczeń 11, 18, 25 lipiec 12, 19, 26
luty 1. 15, 22 sierpień 2, 16, 23, 30
marzec i, 15, 22, 29 wrzesień 6, 13, 20
kwiecień 12, 19, 26 październik 4, 11, 18
maj 2, 17, 30, 31 listopad 10, 22, 29
czerwiec 14, 21, 28 grudzień 6, 20, 27

W dni w / w komunikacja autobusowa wykonywana będzie tak jak w wolne soboty. 
------------------------------------------- — ------------------1

D E A L E R  F I R M Y  „ S T I H L ”
Koło, ul. Kochanowskiego 14 (koniec 3-Maja) 
POLECA:
- P i ^ r k i

- wykaszarki i kosiarki

veV- opryskiwacze
- myjki ciśnieniowe

W okresie promocyjnym od 4.11 do 30.12.96

DODATKI DO PILAREK O WARTOŚCI OK 40 zł
(;/. j y i  /  C ŁN17  96J

ey P.P.U.H. DREWTUR 
Ludwik Greber

n o w y  s t y l  z a b u d o w y  w n ę tr z  
z  d r zw ia m i
przesuw anym i z  p ty ty  m eblowej 
lub  luster,
d o w o ln y  w ym iar , k a ż d e  w n ę 
trze ,

In n e  u s łu g i  s to la r s k ie  
F a k tu r y  VAT, o d p is  o d  p o d a 
tk u

W ia d o m o ś c i tel. 78-3B-S0  
Ekspozycja - hala Mlstrał

ZAKŁAD
PRODUKCYJNO

HANDLOWY

OZDOBY CHOINKOWE
Sztuczne kwiaty, stroiki, znicze

Turek, ul. Zdrojki Prawe 12
(dojazd również od Obwodnicy Północnej)

Turek, ul. Kaliska 4 
poleca:

ra* duży wybór sprzętu RTV i AGD 
ceny konkurencyjne 

i®' raty bez żyrantów

Czynne 10.00-18.00 
soboty 9.00-14.00

------------------------------------------m ruki)

W b

Hurtownia Materiałów 
Hutniczych ..STALTEX”
62 - 815 Kokanin 46  k /K a l is z  
te l / fa x  (0 - 62) 612 - 906

Oferujemy
- wyroby hutnicze 

w pełnym  
asortymencie

Przy zakupach hurtowych 
negocjacje cenowe, transpoti

KONIN

K

fi

7
8 

9 

Id
i

11

JCHOMWI
"Wiązuje się od 24 listopada 1991 roku na terenie miasta 'Turku. oraz gmin: 'Brudzew, (Doóra, 'Kawęczyn, Malanów, Przykona, Świnice Warckie,
Turek' Uniejów, Władysławów. (Pismo należy do Stowarzyszenia 'Prasy Lokalnej, jest laureatem konkursów dla prasy lokąlnej: ogólnopobk

“  “  '  * • ' r ‘ regionalnego, zorganizowanego w 1996 rzorganizowanego w 1994 roku przez Instytut na (Rzecz (Demokracji w  \Europie Wschodniej (nagroda U stopnia) oraz 
w Poznaniu (nagroda „(jfosu Wielkopolskiego’ j.

REDAKCJA 
TUREK 62-700 
ui. Kaliska 2 
tel./fax 
(0-63) 78-53-41

WYDAWCA: PPH J<onim pex. 62-510 Konin, ul. S p ó łd z ie lc ó w  3. raj
REDAGUJE ZESPÓŁ: A ndrzej P iaseck i ( re d a k to r  n a c ze ln y ), A ndrzej R. Tyczyno, K a ta rzy n a  Łuczak, A n n a  Z a w a d k a  h 
współpracownicy: Zbigniew Bartosik, Hanna Choinka-Bartosz (grafiki), Monika Ilkowska, Marek Jabłoński, Sylwin Jafra (obróbka fot.), w o ja  
Neneman (redaktor techniczny), Ewa Ogrodowczyk, Stanisław Stasiak, Andrzej Szewczyk, Mariusz Wachowicz.
FOTOSKŁAD: Mirosław Buda. SEKRETARIAT: Agnieszka Stasiak, BIURO OGŁOSZEŃ: Turek ul. Uniejowska 6, tel. 78-47-49.
R e d a k c j a  z a s t r z e g a  s o b i e  p r a w o  d o k o n y w a n i a  s k r ó t ó w  i  p o p r a w e k  w  n a d s y ł a n y c h  t e k s t a c h .
M a t e r i a ł ó w  n i e  z a m a w i a n y c h  n i e  z w r a c a m y .  Z a  t r e ś ć  o g ł o s z e ń  n i e  o d p o w i a d a m y .

KONTO: BS o /  Turek 637118-931405-71202-2511-11. NIP 665-000-11-48. ISSN-1232-1052. INDEX 357596. 
DRUK - Drukarnia Poznańska - spółka z o.o. - Poznań ul. Ziębicka 16.
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Krzyżówka dla dorosłych 4 9  Krzyżówka dla dzieci KUPON

49
A B C D E F G H I  J K  A B C D E F G H  I  J

Rozwiązanie utworzą kolejne lite- 
f  * pól: (D6, B5, F9, H3)(F5, B2,18, 
H H9, Eli, C8).

POZIOMO:
1F) Ręczna broń palna z  długą lufą; 

tf2elba; fuzja. 2A) Głupiec, bałwan, tu- 
kretyn. 3F) Najwyższy szczyt Af- 

^istanu, w  Hindukuszu. 4A) Okrągłe 
Czynie stołowe. 6A) Imię żony R. Re- 
^na, 40 prezydenta USA. 6G) Obra
c a n i e ,  oprawka. 8F) Zakład prze
mowy produkujący piwo. 9A) Zasa- 

węglan miedzi; śniedź. 10F) Kom- 
tycja z barw nych szkieł ujętych w 
^ki ołowiane. 11 A) Optyczny przy- 
y* powiększający.

PIONOWO:
L ^6) Stolica regionu Kampania. B I) 
l i f c ie  niechęci, wstrętu, obrzydzenia 
J ó g o ś .  C6) Jednostka siły w  ukła- 
:.le Si. D l)  Jednostka miary prędko- 
L» równa prędkości światła w próżni. 
. * Chiński drewniany dom mieszkal- 
r  ^7) Uczucie niepewności, niepoko

8

1 0
ju . H6) Zaliczka na poczet należności. 
11) Hitleryzm, faszyzm. J6) Wiązany pod 
szyją. K I)  Sekretne, niezawodne spo
soby; tajemnice, tajniki.

ROZWIĄZANIE krzyżówki 
jubileuszowej z 47 „ET”:

W Turku nic się nie wydarzy bez 
„Echa".

NAGRODY:
Nagrody wylosowały panie: Zofia 

Kowalczyk z Turku, Zofia Spychała z 
Turkowic, Agnieszka Tabaka z Mar- 
cinow a oraz panow ie: Czesław Bu
czyński i Damian Masidlak z Turku

Po odbiór nagród prosimy zgłosić się 
do redakcji „Echa Turku”, ul. Kaliska 2.

Zwycięzcom gratulujemy i zaprasza
my do dalszej zabawy. Rozwiązania pro
simy nadsyłać na kartkach pocztowych 
z naklejonym kuponem do 13 grudnia 
br. W konkursie dla dzieci proszę podać 
wiek dziecka.

r g  Największy wybór klocków Lego (również zamówienia]'1 
|  Największy wybór gier i zabawek edukacyjnych 
o  Największy wybór lalek Barbie z firmy Matei 

o  g  Największy wybór lalek Steffi i typu Bobas 
o j ;  Największy wybór wózków dla lalek (15 rodzajów) 
§  ^  Największy wybór domków i mebli dla lalek 

Największy wybór maskotek dużych i małych 
Największy wybór samochodów zdalnie sterowanych 
Największy wybór kolejek i torów samochodowych 
Największy wybór figurek m.in. Batman, Spiderman 
Największy wybór puzzli (od 24 do 3000 elementów)

ZAKUPY GWIAZDKOWE U NAS JUŻ OD DZIŚ 
V ____________ZAPRASZAMY 511/06 >/
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Rozwiązanie utworzą kolejne litery z 
pól: (BI, E5, E2, G 3 ,17, A5, E9, F I, J2).

POZIOMO: 1F) Komik cyrkowy. 2A) 
Ptak domowy lub dziki. 3F) Drzewo igla
ste. 5A) Początkowy wiersz tekstu, zwykle 
wcięty. 6E) Zawiera życzenia imieninowe. 
8A) Współplemieniec Winnetou. 9E) Naj
większa planeta Układu Słonecznego. 10A) 
Solenizantka z lutego.

PIONOWO: A5) Imitacja przedmio
tów. B 1) Flamaster. C5) Stolica Turcji. D l)

Pogardliwie o Niemcu. E5) Złudzenie, ułu
da. FI) Skrzynka do przechowywania pie
niędzy, kosztowności. G6) Silny deszcz. 
H1) Ograniczona część przestrzeni. 16) W 
nich znajdują się ziarna zbóż. J l)  Piastun
ka, opiekunka dziecka.

Mariusz Idziak

WODNIK
k.Wszystko i wszyscy będą Ci teraz poma- 
l ^realizacji śmiałego zawodowego przed- 
^ 'ę c ia . Finansowo stoisz dobrze, posta
w ę  jedynie nie wydać pod wpływem im
ię ̂  większej kwoty na coś, co tak nąpraw- 
^  jest Ci potrzebne. Będziesz radosny , 
tjjPłynie na Twoje pełne tolerancji nasta
j e  do otoczenia. Gdy w pracy pojawi się 
bkm, nie szukaj ucieczki w miłości. 

RYBYk ̂ e  ma tego złego, co by na dobre nie wy- 
L ' ^  poniedziałek zakończysz waż etap w 
L J1- Twój sukces, od tak dawna oczeki Wa
j d z i e  całkowity. Dostaniesz więcej, niż 
P spodziewasz. Nie spocznij jednak na 

'ch, myśl o jak najkorzystniejszych in-
Ł^cjach. Ciągną się za Tobą skutki daw- 
l,; błędnych decyzji. Uwierz, że możesz 
‘enić zdanie i dostać porcję szczęścia.

BARAN
J eśli w tych dniach zechcesz podejmować 

decyzje życiowe, może Ci to skom
l ą c  losy na dłuższy czas. Poczekaj, wy- 
C?'ę, a wkrótce osiągniesz równowagę du- 
łJ^szystko doskonale się ułoży. Na razie 
■aj partnera skutecznym „porozmawia- 
0 tym kiedy indziej, źle się teraz czuję", 
^sz nawet posymulować przeziębienie 
°ól głowy. W pracy pasmo sukcesów.

BYK
I tak postawisz na swoim, więc przecze

kaj tę parę dni, by nie popełnić błędów w pra
cy. Potem działąj energicznie i zdecydowa
nie. Zyskasz nieoczekiwanego sojusznika, 
który Ći pomoże. Za to w domu dojdzie do 
dramatycznych scen. jeśli uprzeszsię przy sta
rych pomysłach. Zrewiduj nieco swoje sta
nowisko, a odczujesz dobrodziejstwa takie- 5- 
go postanowienia. Na randkę idź w sobotę.

BLIŹNIĘTA
Skoncentruj się na swojej sytuacji osobi

stej. Trzeba ostatecznie załatwić problemy 
związane z partnerstwem, póki jest po temu 
dobra aura gwiezdna. Nie myśl, że coś zrobi 
się samo. Niektóre bolesne decyzje czekają 
wyłącznie na Ciebie. Możesz zaryzykować i 
okazać komuś serce w początkach tygodnia. 
Da Ci to wiek szczęścia, podobnie jak dobra 
w iadomość, związana z prawem.

RAK
Twoją w rażliwość może Ci podsuwać na 

myśl dramatyczne scenariusze, związane zo- 
sobami Ci bliskimi. Nie martw się, to tylko 
nerwy. Uważaj w pracy bardziej niż zwykle, 
bo Twoje decyzje, podjęte pod wpływem 
chwilowych emocji, mogą za sobą pociągnąć 
złe skutki finansowe. Dbaj o zdrowie, a w do
mu nie daj się wciągnąć w jałowe dyskusje i 
spory. Uroczy wieczór w środę.

LEW
Masz dobre i zauważalne nawet przez nie

życzliwych osiągnięcia w pracy, więc nie 
spiesz się teraz, z rozpoczynaniem kolejnych 
interesów. Najlepiej byłoby nic teraz me zmie
niać W sferze zawodowej. Może spędzisz tro
chę czasu w domu, odpoczniesz.? Pod koniec i 
tygodnia Twoje uczucia w stosunku do kilku j 
bliskich osób staną się dla Ciebie jasne. O- • 
siągniesz upragnioną równowagę i spokój.

PANNA
Rórządkiwszafach iftnansach sąjaknąj- 

bardziej wskazane. Gdy przyjdzie Ci do gło
wy skrytykować kogoś kochanego, zastanów 
się przez chwilę i... pomyśl o tej osobie ży
czliwie i z czułością. Na dobrej drodze jest 
pewna bardzo prywatna i bardzo ważna dla 
Ciebie sprawa. W pracy wpadniesz na dobry 
pomysł, nie zapomnij go przedstawić szefo
wi. Nic daj się wciągnąć w plotki.

WAGA
To dobn,- czas na zarabianie pieniędzy i 

przede wszystkim w ten sposób staraj się ten 
tydzień wykorzystać. Nie wahaj się zażądać 
podwyżki. W zasięgu ręki jest dobiy kontrakt, 
który za jakiś czas może dać naprawdę duże 
pieniądze. Nie leń się więc i podejmij ryzy
ko. W czwartek poznasz osoby, które wniosą 
w' Twoje życie więcej optymizmu. Weekend 
przeznacz na spotkania i spacery.

SKORPION
Myśl intensywnie i zastanów się czego tak 

naprawdę oczekujesz od tych, których ko
chasz. Masz teraz szansę na właściwe decyz
je uczuciowe. Pamiętaj jednak, że mogą to 
być postanowienia, które zwiążą Cię na dłu
gie lata. Dlatego wypadałoby podjąć je po 
przemyśleniu i na spokojnie. Nie angażuj się 
w interes, który zaproponują Ci we wtorek. 
Jest korzystny tylko pozornie.

STRZELEC
Dobre dni na spotknie z  ukochaną osobą. 

Jest coraz lepiej i będzie Ci się wiodło bar
dziej, niż oczekiwałeś. Rozwiązanie sprawy, 
która ciągnęła się za Tobą od lat, tylko po
zornie jest dla Ciebie niekorzystne. To prze
grana, która Ci się opłaci i tak naprawdę wiesz 
o tym dobrze. W sprawach zawodowych po
trzebne będą szybkie i mądre decyzje. Za
troszcz się o bliską osobę z  rodziny.

KOZIOROŻEC
Dużo pracy i dużo obowiązków, ale i sa- 

tyśfakcja z  ich dobrego wypełnieniajest gwa
rantowana. Czekają Cię miłe niespodzianki 
pod koniec tygodnia. Będą też sercowe spot
kania oraz zabaw-a w gronie starych znajo
mych. Od Ciebie będzie zależała atmosfera i 
powodzenie tej imprezy. Nie bujaj jednak w 
obłokach, skieruj swoje siły na zadania prak
tyczne, a wszystko będzie Ci sprzyjało.

S X I I 1996 Echo Turku 15



u r o d z in y

Kochanemu Mężowi
Staszkowi Kalfersztowi

z okazji urodzin, dużo zdrowia, szczęś
cia i wzajemnego zrozumienia - życzy: 

Zona
¥  ¥  ¥

„To czego pragniesz, by się spełniło, 
a to co kochasz by Twoim było”.
Z okazji 17-tych urodzin 

Ani Przybył 
życzy zawsze pamiętający

Radek

IMIENINY

Kochanej Mamusi
Barbarze But

wszystkiego najlepszego, zdrowia, 
szczęścia i spełnienia najskrytszych 
marzeń życzy:

Kochająca córka Monika

¥  ¥  ¥
Z okazji imienin

Krystianowi Bączek 
zdrowia, szczęścia i sukcesów w dal
szej nauce, spełnienia najskrytszych 
marzeń życzą:

Mama, Paulinka i Babcia 
¥  ¥  ¥

Z okazji imienin
Barbarze Karolak

najserdeczniejsze życzenia, dużo słoń
ca każdego dnia, uśmiechu na twarzy, 
spełnienia marzeń życzą:.

Karolakowie z Kasią
¥  ¥  ¥

„W każdej chwili, zawsze, wszędzie, 
niech Ci w życiu dobrze będzie ”.
Z okazji imienin

Barbarze Kudlińskiej
życzą:
Wnuczki: Ania i Agnieszka oraz 
wnuczek Damian

¥  ¥  ¥
W dniu Twych imienin Barbaro miła 
wszystkie najlepsze życzenia Tobie 
przesyłam:
zdrowia, szczęścia i radości, 100 lat 
życia bez przykrości.
Kochanej Solenizantce

Barbarze Krauze
życzy:

Kazia z rodziną
¥  ¥  ¥

Z okazji imienin
Krystianowi Perlińskiemu

dużo szczęścia, zdrowia i samych pią
tek w szkole życzy:

Brat Radek z Agatą

¥ ¥ ¥
Z okazji imienin 
Kochanemu Bratu

Andrzejowi Cieślakowi 
dużo zdrowia, szczęścia, spełnienia 
marzeń życzy:

Siostra Halina z Januszem

Serdeczne życzenia imieninowe, 
wszelkiej pomyślności, upragnionego 
mieszkania, pociechy z dzieci 
Kochanej Siostrze

Barbarze Zimniak
Ela z rodziną

f f f
Siostrze

Barbarze Małek
z okazji imienin, zdrowia, szczęścia 
i słodyczy
Siostra Anna z rodziną i wnuczką 
Pamelą życzy

¥ ¥  ¥
Z okazji imienin

Barbarze
moc najserdeczniejszych życzeń ży
czą:

Współpracownicy

ŻYCZENIA

Z okazji Mikołajek
Leszkowi Andrzejewskiemu 

z Kalinowej
dużo prezentów i zawiania drogi śnie
giem 
życzy:

Mikołajka

U S C  inform ują
Turek: Mateusz Kałużny, Marcin Kubiś, Krzy

sztof Jasiak, Gabriela Sylwia Drzewiecka, Anna 
Wiśniewska, Łukasz Płócienniczak, Emilian Ja
kub Kuster, Konstancja Sylwia Klinkiewicz, Mo
nika Cholajda, Kinga Weronika Herbich.

D obra: Emilia Smolińska i Tomasz Świniar
ski.

Kawęczyn: Celina Sulej i Stefan Przybylak.
M alanów : Krystyna Werbińska i Paweł Choj

nacki.
T urek : Anna Mrugas i Arkadiusz Wągiel, 

Anna Marchwicka i Krzysztof Błażejewski.
W ładysławów: Katarzyna Bugaj i Mariusz 

Michalak.

Dobra: Janina Szymczak.
Brudzew: Adam Kaszyński, Czesława Chrostek.
Malanów: Antoni Świerk, Genowefa Kozłowska.
Kawęczyn: Władysław Witaszczyk.
Turek: Władysław Augustyniak, Irena Marciniak, 

Krystian Antas, Ryszard Zając, Ewelina Wawrzy
niak, Walentyna Bukowska, Józef Izydorczyk, And
rzej Borycki.

Uniejów: Daniela Stasiak.
Tuliszków: Bronisława Stałanowska, Antoni Ra

decki.
Władysławów: Józef Maciaszek.

USŁUGI POGRZEBOWE
fW . ‘S i ą t e f c j  ‘r t .  ( P a p i e r s f ę a

62-700 Turei 
!Dyżur catodo6ounj 
tel (0-63) 78-41-25

(Dom: uL Legionów Tokkich 
oraz w godz. 8.00-15.00 
uL Toducfiowne 16

Lew zrobił zebranie zwierząt 
i zaczął przemawiać. Siedząca 
w pierwszym rzędzie żaba po
wtarza skrzekliwie każde jego 
słowo.
—Zebraliśmy się tutaj, aby omó
wić...
—Zebraliśmy się tutaj, aby omó
wić...
—Całokształt spraw związanych 
z naszym...
—Całokształt spraw związanych 
z naszym...
—Niech ktoś zabierze stąd to 
zielone paskudztwo - nie wytrzy-

***
Dwie pchły wyszły na ulicę:

—Zbiera się na deszcz, weźmy 
taksówkę.

—Świetnie. Właśnie zbliża się 
pies.

***
Lampart idzie do okulisty, by 
zasięgnąć jego rady.

Proszę pana, co to jest, że gdy 
patrzę na moją małżonkę, widzę 
plamy przed oczami.

—Nie znajduję w tym nic nie
pokojącego - powiada okulista - 
Przecież pan jest lampartem.

Humor zwierzęcy
mał w końcu lew. Na to odzywa 
się żaba:
—Zabrać stąd krokodyla!

***
Idą polem dwie małe myszki. 
Nagle przelatuje nad nimi nieto
perz. Jedna myszka mówi do 
drugiej:
—Jak dorosnę, też zostanę lot
nikiem...

***
Królik zaprosił na obiad sto

nogę i zająca. Zając zjawił się 
w porę, stonoga spóźniła się 
o dwie godziny.
—Czemu tak późno? - zadziwił 
się królik.
—Przed wejściem do twojej nory 
wisi prośba o staranne wytarcie

Dwa psy zaglądają do dyskoteki, 
przez chwilę przypatrują się tłu
mowi, wreszcie jeden z nich 
oświadcza:
—Gdybym zaczął się podobnie 
zachowywać, to mój pan zaraz by 
mnie wykąpał w szamponie od- 
pchlającym.

—Tak, ale moja żona jest ze
brą...

***
Dwie muchy spacerują po sufi
cie:

—Jacy ludzie są głupi! - Mówi 
jedna z nich - Najpierw latami 
gromadzą kupę pieniędzy, żeby 
wybudować mieszkania z takimi 
wspaniałymi sufitami, a potem 
sami chodzą po podłodze.

***
—Rano na pewno będzie pa

dać - powiada jaskółka do swej 
koleżanki, przelatując nisko nad 
ziemią.

—A skąd wiesz ?
—Bo ludzie zawsze mówią: 

jeśli jaskółki nisko latają, to zna
czy, że będzie deszcz...

***
Chodzą sobie dwa koguty po 
mieście i strasznie się nudzą. 
Wreszcie jeden z nich wpadł na 
pomysł:

—Chodź pójdziemy do garma- 
żerki, pooglądamy sobie gołe ku
ry...

Pierwsze opady śniegu byiy przyczyną kilku kolizji w Turku i 
została zgłoszona tylko jedna. Funkcjonariusze z wydziału ruchu drogowi 
że większość kierowców nie zachowała należytej ostrożności na śliskiej 
dlatego ich jazda często kończyła się tak jak widać na zdjęciu.
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